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K u u r o t ovat invaliideina varhaisesta lapsuudestaan saakka e läneet ainaisen hiljaisuu

den ympäröiminä. He eivät saa nauttia kaikesta kauniista ja hyvästä, jota muille kuulon 

avulla on niin runsaasti tarjo l la . Heidän jatkokoulutuksensa on vielä kokonaan järjestä

mättä. Kuitenkin monet kuuroista ovat ominpäin opiskellen saavuttaneet huomattavan 

yleissivistyksen ja ammatt i taidon. 

Ammatissaan ja työssään he ovat tunnollisia ja taitavia tekijöitä, jos saavat koettaa, 

mihin pystyvät . He t a h t o v a t muiden kansalaisten rinnalla olla rakentamassa työllään pa

rempaa tulevaisuutta maallemme. 

Harmaan ark iaherruksen keskellä he kaipaavat myös henkistä v irkis tystä niinkuin 

muutkin. He eivät sitä kuitenkaan saa muualta kuin omasta piiristään, sillä he ovat kuu

routensa takia pois suljetut ja yksinäiset teidän seurassanne. Heillä on ympäri maatamme 

4 2 omaa yhdistystä lukuisine alaosastoineen tarjoamassa valistusta ja henkisesti jalostavaa 

toimintaa. 

Yhdistysten työ tä valvoo ja ohjaa sekä aineellisesti tukee Suomen Kuuromykkä in -

l i itto. Sen asiamies on aina valmiina saapumaan joka paikkaan, missä tarvitaan apua. Kuiten

kin liiton varat ova t vähäiset, katsoen työn laajuuteen ja suureen tarpeeseen . 

Kuuleva ystävä. Ryhdy Suomen Kuuromykkäin l i i ton kannattajajäseneksi maksamalla 

liiton postis i irtoti l i l le n:o 6 8 2 5 vuosittain 5 0 0 markkaa. Muuta ei Sinulta pyydetä, mutta 

voit olla varma hiljaisen maailman kiitollisuudesta, ojentaessasi auttavan, lämpimän käden 

maamme kuuroi l le . 

Jos voit , niin muista l i i t toamme lahjoituksilla ja testamentei l la . Nämä varat tulevat 

paljosta osattomien hyväksi parhaalla mahdollisella tavalla. 
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PÄÄSIÄISENÄ 
Pääsiäinen tuo kevään tullessaan. Aurinko nousee 

tästä lähtien yhä korkeammalle ja lämmittää yhä suloi

semmin. Lumikinokset alenevat. Pian tulevat ensim

mäiset muuttolinnut etelän lämpimistä maista. Ennen

kuin huomataankaan ollaan taas suloisessa suvessa. 

Sana pääsiäinen merkitsee pääsemistä. Tottakin: 

me pääsimme talven kylmästä ja pimeästä. Luonto 

vapautuu kahleistaan. 

Kirkollisena juhlana pääsiäinen myöskin merkitsee 

pääsemistä kuolemasta elämään. Julistaahan pääsiäinen 

Jumalan Pojan ylösnousemista. Jeesukselle pääsiäinen 

oli pääsinpäivä, vapautumisen suuri päivä. Hänhän oli 

ruumiissaan kantanut ristinpuulle ihmiskunnan syn

nit. Sinne ne hänen ruumiissaan naulattiin kiinni ja 

Jeesuksen kuolleen ruumiin mukana revittiin irti ris

tistä ja pantiin hautaan. Mutta kolmantena päivänä 

Jeesus nousi kuolleista. Nyt hän oli erilainen Jeesus 

kuin se, joka oli elänyt ystäviensä nähtävänä joka päivä 

yli kolmenkymmenen vuoden ajan. Ylösnousseen Jee

suksen ruumis oli kirkastettu ruumis, jota ystävät ei

vät aluksi tunteneet. Hän ei enää kantanut ruumiissaan 

ihmiskunnan syntien taakkaa. Kun nimittäin Jeesus 

kuoli, niin samalla ihmiskunnan synnit otettiin pois. 

Ei niitä löydetty haudasta, sillä Jumala oli siirtänyt 

ne pois, heittänyt meren syvyyteen, niin kauas kuin 

itä on lännestä. 

Pääsiäinen merkitsee vapautusta meillekin, jos olem

me Jeesuksen omat. Me pääsemme syntitaakastamme si

ten, että annamme sen Jeesukselle. Tämä tapahtuu siten, 

että me tunnustamme syntimme joko rukouksessa J u 

malalle tai ripissä uskovalle ystävälle. 

Jeesuksen kuoleman tähden me saamme anteeksi 

syntimme, sen, jonka jätimme hänen kannettavakseen. 

Ja me tiedämme, että Jumala ei muistele sitä syntiä, 

jonka hän on anteeksi antanut. Siksi me pääsiäisenä 

kiitämme Jumalaa, joka lahjoittaa meille omantunnon 

rauhan ja siirtää meidät uuteen elämään. Kun me eläm

me jokapäiväisessä yhteydessä Jeesuksen kanssa, niin 

meissä alkavat vaikuttaa uuden elämän voimat. Ylös

noussut Jeesus antaa omillensa uuden elämän. J o k o 

me tänä pääsiäisenä olemme päässeet tähän onnelliseen 

elämänyhteyteen ? 
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Tohtori SAKARI HÄRÖ: 

Al ko h o o li aiheuttaa sukupuolitautien leviämistä 

Ihmiskunnan olemassaolontaisteluun on kautta vuo
sisatojen liittynyt oleellisena osana taistelu sairautta, 
ennenkaikkea tarttuvia sairauksia vastaan. Toimenpiteet, 
joilla sitä on käyty, ovat usein olleet alkeellisiakin, 
joskus taasen liiankin jyrkkiä , mutta tuloksena on kui
tenkin ollut, että moni pelätty sairaus on melkeinpä 
hävinnyt, ainakin sivistysmaista. Esim. spitaalisairaat 
ovat jo tuhansien vuosien aikana suljetut yhteiskunnan 
ulkopuolelle ja nykyisin tätäkään pelättyä tautia ei 
juuri lainkaan tavata Euroopassa. Tarttuvien tautien 
valta on yleensä aina kukistunut silloin, kun on saatu 
selville, mitä tietä tauti tarttuu tai kehitetty pätevä ehkäisy-
tai parannuskeino. 

Sukupuolitaudit ovat kuitenkin tässä suhteessa täysin 
poikkeavassa asemassa. Niiden tarttumistapa on ollut 
tunnettu varmaankin niin kauan, kuin niitä on esiin
tynytkin. Melkoisen tehoavia parannustapoja, jotka 
nopeasti tekevät sukupuolitaudit ainakin tartuntavaa-
rattomiksi on myöskin tunnettu ainakin jo 1500-lu-
vulta lähtien ja tämän vuosisadan alusta lähtien on ollut 
käytettävissä lääkkeitä, joilla taudit voidaan parantaa. 
Mutta tästä kaikesta huolimatta sukupuolitaudit ovat ta
vattoman yleisiä ja syfilis ja tuherkuloosi kilpailevat edel
leen kansanvihollinen n:o 1 asemasta. 

Sukupolvet vaihtuvat, sivistyksen laatu ja määrä 
vaihtelee, ehkäisy ja hoitotavat kehittyvät, mutta miksi 
sukupuolitaudit eivät irrota kerran saamaansa otetta? 
Taudithan ovat helposti kontrolloitavissa, ainakin lää
kärin silmin katsottuna ja teoreettisesti luulisi tämänlaa
tuisen epidemian voittamisen olevan melko yksinker
taista terveydenhoitoviranomaisille. Mutta käytännössä 
tällä tiellä on toinen toistaan hankalampia vaikeuksia. 
Eräs vaikeus on sukupuolitautien, ennenkaikkea syfililsen 
vaihteleva ja hiipivä kulku. Vain harvoin tauti antaa 
selviä oireita ainakaan alussa ja ennättää monesti tart
tua eteenpäin ennen oireitten ilmaantumista. Usein 
tartunnan levittäjässä ei ole minkäänlaisia oireita ja 
vasta seuraavassa taudin uhrissa ne tulevat esille. Toinen 
este on yleisön suhtautumistapa. Näihin aikoihin asti on 
kaikkea keskustelua sukupuolielämään liittyvistä asioista 
vältetty ja näihin sairastuneiden katsottu saaneen sen 
mitä ovat ansainneetkin. Asiallisia tietoja ei ole pidetty 
tarpeellisina, onpa katsottu, että kunnon ihmiselle ne 
eivät edes sovi. Mutta myöskin muut yhteiskunnalliset 
olot ja sosiaaliset seikat vaikuttavat jatkuvasti sekä suku
puolivietin normaaleihin että epäterveiksi katsottaviin 
i lmauksiin. Päteviin tilastoihin perustuen voidaan esim. 
osoittaa, miten avioliiton myöhäinen solmiaminen, talou
delliset lamakaudet tai moni muu seikka lisää sukupuoli

tauteja osoittavia tilastolukuja. Irralliset, lyhytaikaiset 
suhteet, joiden seurauksia sukupuolitaudit kieltämättä 
ovat, perustuvat juuri mainitunlaisiin epäkohtiin, mutta 
toisaalta taas niihin vaikuttavat monet samanaikaiset 
tekijät. Joudumme ratkaisemaan tehtävää, jossa on 
monta tuntematonta ja vaikeasti arvosteltavaa tekijää 
ja syvimpien syiden osoittaminen erittäin vaikeaa. 

Eräs tekijä, jota tässä yhteydessä ei voida unohtaa 
on alkohooli. Sen käyttöön, nimenomaan väärinkäyttöön 
vaikuttavia tekijöitä on monia, emmekä niihin tässä 
yhteydessä lainkaan kajoa. Mutta juuri alkohoolilla on 
arvaamattoman suuri merkitys sukupuolitautien leviämiselle. 
Se on ikäänkuin avain, jonka avulla kaikenlaiset muut 
syyt voivat asiaan vaikuttaa. Tästä tosiasiasta on ole
massa huomattavia ulkomaisia tutkimuksia ja siitä ovat 
vakuuttuneita ne lääkärit, jotka meillä joutuvat suku
puolitauteja hoitamaan ja saavat asiasta päivittäin to
disteita. 

Miksi juuri alkohoolilla on vaikutusta tällaisiin asi
oihin, on seikka, jonka selvittäminen ei ole kovinkaan 
vaikeaa. Alkohoolin monipuolisten vaikutusten jou
kossa on sellaisia, jotka aivan ilmeisesti vaikuttavat juuri 
sukupuolivietteihin ja siten toissijaisesti sukupuolitau
teihin, kuten muihinkin sukupuolielämän epäkohtiin. 
Alkohoolin vaikutukset ovat niin tunnettuja, että tässä 
yhteydessä riittää muutamien pääpiirteiden mainitse
minen. 

Pienissä annoksissa nautittuna alkohooli aiheuttaa 
useimmissa henkisen ja ruumiillisen hyvänolon tun
teen — tyytyväisen, hyväntahtoisen ja osaaottavaisen 
mielialan. J o s annosta lisätään, kehittyy vähitellen n.s. 
hilpeä tunnelma, jolloin henkilöt tavallisesti reagoivat 
normaalia eloisammin ja käyttäytyvät vapaammin. Ta
vallista, jopa tyypill istä on, että vieläpä muuten ujot, 
hiljaiset ihmiset muuttuvat puheliaiksi. Alkaa puhe
tulva, jolloin poikkeuksetta ollaan kovin tyytyväisiä 
siihen, mitä itse on sanottu. Tämän vaiheen aikana kas
vot punoittavat, ohimoiden verisuonet voivat eroittua 
selvästi. Pian huomataan myöskin varsinkin ruumiil
lista työtä tekevillä henkilöillä taipumusta voiman
näytteiden antamiseen ja harkitsemattomiin li ikkeisiin. 
Toiset käyttäytyvät ulkonaisesti paremmin, mutta hei
dän itsetuntonsa on kohonnut. Heistä arkielämän vai
keudet tuntuvat mitättömiltä — he ovat erinomaisen 
pystyviä yksi löi tä ja menettelevät sen mukaisesti. 

Näitä mainittuja a lkohoolimyrkytyksen oireita sa
notaan yleensä nousuhumalaksi ja sitä kestää tavalli
sesti l/2—2 tuntia. Veren alkohooliprosentti on tällöin 
suhteellisesti vähäinen, nautitun alkohoolin määrä 
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usein odottamattoman pieni. Juur i tämä tila on suu
rimpana syynä alkohoolin väärinkäyttöön ja saa pullon 
näyttämään ystävältä onnettomuudessa. Jos alkohoolin 
määrä on riittävä, kehittyy nopeasti varsinainen huma
latila, jolloin henkinen tasapaino täysin häviää, teh
dään harkitsemattomia tekoja, käynti muuttuu horju
vaksi, kieli kangertelee ja aikaisempi eloisuus muuttuu 
väsymykseksi . Tällaisen n.s. laskuhumalan aikana ve
ren alkohooliprosentti on hyvin korkea, usein 10 ker
taa korkeampi kuin nousuhumalan aikana. Sangen suu
ret alkohooliannokset vaikuttavat samoin kuin eetteri, 
kloroformi tai muut narkoosissa käytettävät aineet: 
seuraa täysi tajuttomuus ja tunnottomuus. Alkohoolin 
keskushermostoa kiihoittava ja lamauttava vaikutus 
huomataan ensin aivoissa. Sielläkin kärsivät eniten 
vaativimmat aivotoiminnat, jotka toimivat säännöste
levinä ja hallitsevat alempia viettejä ja vaistoja. Varsi
nainen lihas- ja muu elintoiminta kärsii vasta suhteel
lisen myöhään. 

Sukupuoliviettiin alkohooli vaikuttaa nousuhumalan 
aikana ärsyttävästi, laskuhumalan aikana päinvastaisesti 
ja kun lisäksi otamme huomioon, että tätä kaikkiin 
reaktioihimme niin oleellisesti vaikuttavaa viettiä hil
litsevät ne aivotoiminnat, jotka ensinnä kärsivät, käy 
selväksi, että juuri tässä suhteessa tehdään täysin har
kitsemattomia tekoja. Puheliaisuus ja lisääntynyt itse
luottamus auttaa lisäksi solmiamaan tilapäisiä tutta
vuuksia ja näin on jouduttu pyörteeseen, josta suku
puolitaudit eivät ole kaukana. 

Edelläsanotun huomioonottaen on mielenkiintoista 
verrata miten sukupuolitautien kokonaismäärä suhtau
tuu maassamme nautitun alkohoolin litramäärään. Vv. 
1938—1948 on kulutetun alkohoolin määrä litroissa 
lisääntynyt 5:stä miljoonasta noin 7 miljoonaan litraan 
vuodessa. Samana aikana on kuitenkin väkiluku li
sääntynyt, joten todellinen lisäys on melko vähäinen. 
Sukupuolitauteja osoittava käyrä sensijaan heilahtelee 
jyrkästi. V. 1940 on käyrä matalimmillaan ja uusia 
tapauksia todettiin vuodessa n. 7500; viisi vuotta myö
hemmin saavutti käyrä tähänasti korkeimman kohtansa 
ja uusia tapauksia oli 28000 siis lähes 4 kertaa enemmän. 
Vuoden 1945 jälkeen on alkohoolin käyttö pysynyt 
vuosittain jotakuinkin samana. Sukupuolitaudit sen
sijaan vähentyneet lähes puoleen. Tällainen käyrästö 
ei siis ole erittäin vakuuttava vaikkakin yhteisiäkin 
piirteitä on molemmissa käyrissä. 

Paljon räikeämmän kuvan asiasta saamme tarkaste
lemalla sukupuolitauteihin sairastuneita potilaita. Tä
mänlaatuisia tutkimuksia on julkaistu ulkomailla, mutta 
myöskin meillä on mainitunlainen tutkimus käynnissä. 
Siitä on jo julkisuudessakin esitetty muutamia ennakko
tietoja. Tutkimus on suoritettu siten, että potilaita 
hoidettaessa on tiedusteltu mahdollisimman tarkkaan 
tapahtumien kulku. Naimattomista miehistä oli tartun-
tahetkellä 74 % enemmän tai vähemmän juovuksissa 

ja naimisissa olevista melkein sama määrä eli 72 % . 
Noin kaksi kolmesta ilmoitti tartuttajan myöskin olleen 
humalassa. Naisista oli vastaavasti tartunnan saadessaan 
n. 60 % alkohoolia nauttineita. Tartuntaan johtanut 
suhde oli esim. miehillä täysin tilapäinen kahdessa ta
pauksessa kolmesta. (Aineisto oli koottu kaupunkilai
sista). 

Alkohoolin suureen merkitykseen viittaa myöskin 
se, että n. 70 °/0ssa tilapäinen suhde solmittiin ravintoloissa, 
/oissa tarjoillaan alkohoolia. 

Nämä ennakkotietoina annetut luvut ovat erittäin 
todistusvoimaisia ja antavat järkyttävän kuvan alko
hoolin osuudesta tilapäisten suhteiden solmiamisessa ja niitä 
seuranneissa sairauksissa. Erikoisesti on vielä huomattava, 
että noin puolet tutkituista miehistä ja kaksi kolmas
osaa naisista, oli omasta mielestään nauttineet alko
hoolia vain vähän. Tämä sopii hyvin siihen, mitä alko
hoolin yleisistä vaikutuksista mainitsin. 

Alkohoolimäärä sinänsä ei ole tässä suhteessa aina 
ratkaiseva tekijä. Toisaalta näittenkin lukujen takaa 
näkyy myös muita sosiaalisia näkökohtia. Naimatto
mien, leskien ja eronneitten korkea prosentti on erittäin 
silmiinpistävä. Ikä on myös tekijä, jolla on oma mer
kityksensä. Onkin ilmeistä, että useassa tapauksessa 
sekä alkohoolin nauttiminen että sen seurauksena tul
lut sukupuolisairaus ovat ilmauksia jostakin muusta 
vaikeimmin todettavasta häiriöstä. Perussyy saattaa 
olla esim. kasvatus, kehittymättömyys, taloudelliset syyt, 
asunto-olot, huono seura tai m. s., joka estää yksilöä saa
masta elämäänsä arvokkaampaa sisältöä. Alkohoolin 
käyttö noudattaa useimmiten syyn ja seurauksen lakia. 
Toiselta puolen joukossa on varmasti tapauksia, joissa 
alkohoolin nauttiminen ja tilapäissuhteen solmiaminen 
eivät ole olleet varsinaisessa syy-yhteydessä. 

Ollaksemme varovaisia onkin parasta yhteenvetona 
esitetyistä tilastoista lausua vain, että sukupuolitaudit 
raivoavat pahimmin alkohoolia käyttävien keskuudessa. Su
kupuolitautien vastustamistyötä tukevat senvuoksi kaik
ki raittiutta ja alkohoolin käyttöä vähentävät tekijät. 
On selvää, että varsinkin jokainen olosuhteiden muutos, 
joka vaikuttaa edullisesti väkijuomatilanteeseen — vai
kuttaa välillisesti myös sukupuolitautien vähenemiseen. 
Kaikenlainen raittiustyö on työtä sukupuolitaudeista 
vapaan kansan hyväksi. 

K U U N T E L U A SORMENPÄILLÄ 

Amerikkalainen matemaatikko, tri Norbert Wiener, 
on keksinyt kojeen, joka hänen väittämänsä mukaan 
tekee kuuroille mahdolliseksi »kuulla sormenpäillä». 
Koje, jolla paraikaa suoritetaan kokeiluja, muuttaa pu
huttaessa syntyvät ääniaallot sähköaalloiksi, joilla on 
erilainen frekvenssi. Ne välitetään elektrodeilla kuuron 
sormenpäihin. Harjoiteltuaan pitkähkön ajan kuuro 
oppii tulkitsemaan frekvenssit sanoiksi aivan samaan 
tapaan kuin normaalikuuloinen tulkitsee ääniaallot. 
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Liittomme uutisia 
Tammik. 29 p:nä pidetyssä keskushallituksen ko

kouksessa keskusteltiin ja päätettiin aluksi liit tomme ta
loudellisista asioista. Hyväksytti in kuluvan vuoden 
tulo- ja menoarvio ja sen perusteella anottavien avus
tusten suuruus. 

Päätettiin edelleen ostaa liiton sihteerin käytettä
väksi 2 lk:n vleislippu rautateillä. — Päätettiin hankkia 
liittomme osakehuoneistoon uusi keittiöhella entisen 
ollessa vanhuuden ja pommitusvaurioiden takia jo 
vuosia käyttökelvottomana. — Oy. Surdus Ab:n yhtiö
kokoukseen valittiin liiton edustajaksi tarkastaja J . K. 
Palomaa. — Kööpenhaminassa pääsiäisenä pidettävään 
pohjoismaisen viit tomakielikomitean kokoukseen pää
tettiin tällä kertaa lähettää vain yksi edustaja ja kehoi-
tettiin liiton sihteeriä ottamaan selvä matkakustannuk
sista Ruotsin kautta, joka on halvempi kuin suora lai
vamatka. Keskusteltiin alennuslippujen saamisesta 
kuuroille elokuvanäytäntöihin, jollaisia ovat jo mm. 
myöntäneet Tampereen, Jyväskylän , Helsingin ym. 
elokuvateatterit, ja todettiin Suomen Filmikamarin 
olevan asialle myötämielinen. Paikallisten yhdistysten 
asiaksi jätettiin alennusanomuksien tekeminen oman 
paikkakuntansa elokuvateattereiden omistajille. 

Liiton jäsenyhdistyksiksi hyväksytti in Rovaniemen-, 
Järviseudun-, Vakka-Suomen-, Säynätsalon ja Kouvo
lan vi ime vuonna perustetut kuurojenyhdistykset. Kes
kusteltiin samalla erään uuden yhdistyksen suunnitel
mista hankkia tanssitilaisuuksia järjestämällä kuulevilta 
varoja toimintaansa varten, mutta sellaista ei pidetty 
suotavana. Yhdistyksen johtokunta on vastuussa siitä, 
ettei tällainen varojen hankkiminen vahingoittaisi kuu
rojen asiaa. — Erikoisen karjalaisten yhdistyksen pe
rustamista ei katsottu voitavan kieltää, sillä maassam
me on lain turvaama yhdistys- ja kokoonkutsumisva-
paus, mutta ei pidetty suotavana, että eri yhdistyksissä 
nykyään olevat ja vilkkaasti toimintaan osallistuvat 
karjalaiset kuurot eroaisivat ja muodostaisivat oman 
erikoisen yhdistyksensä. Suositeltavana sensijaan pi
dettiin karjalaisten vuosittain eri paikkakunnil la jär
jestämiä heimojuhlia sillä tavalla kuin viime syksynä 
tehtiin Helsingissä Viipurin yhdistyksen 50-vuotis-
juhlan merkeissä. 

Ylitarkastaja Paavo Mustalan 60-vuotispäivänä mer
kittiin liittomme puolesta yhdessä Kuurojen Ystävien 
liiton kanssa lähetetyksi onnittelusähke, koska ylitar
kastaja Mustala on aina lämpimästi suhtautunut kuuro
jen asiaan. Niinikään merkittiin, että pian on odotet
tavissa päätös liittomme Oikeusministeriölle jättämästä 
anomuksesta kuurojen avioitumista vaikeuttavan v:n 
1929 asetuksen muuttamiseksi voimassaolevan lain 
mukaiseksi. 

Oikeusministeri 

T A U N O S U O N T A U S T A 

ERÄS KUUROJEN Y S T Ä V Ä 

Astuessani herra oikeusministerin virkahuoneeseen 
tapaan siellä — keskellä ajan myrskyjenkin — herttai
sen, ystävällisen virkamiehen, kaikki ymmärtävän mi
nisteri Tauno Suontaustan. 

Esitettyäni asiani hän mielellään haluaa kuulla maam
me kuuroista ja kuuromykistä. Kerron, että kuulun 
Helsingin Kuuromykkäinyhdistykseen ja edelleen Suo
men Kuuromykkäinl i i t toon — esitän asianomaiset jä
senkirjat i lmoituksella, että olen ainoastaan jäsen, en 
missään luottamustehtävässä. 

Keskustelun kuluessa totean, että kuurot ystäväni 
ovat aina jääneet kuoppaan eli monttuun, heitä ei ole 
heidän hiljaisuutensa takia huomattu, mutta suurella 
kärsiväll isyydellä he ovat sivuuttaneet tämän maailman 
huomaamattomuuden. Tämän jälkeen nopea puhelin
soitto sihteerille, avioliittoasetuksen muutosesityspa-
perit tulee kiireesti herra ministerille. Tarkasti sen 

Valtioneuvostolle päätettiin jättää anomus oikeuden
käyntijärjestyksen muuttamisesta sellaiseksi, että kuu 
roja oikeudessa kuultaessa kantajana, vastaajana tai 
muusta syystä, heille määrättäisiin viittomakielen tai
toinen tulkki, jonka palkkio maksetaan yleisistä varoista. 

Sormiaakkoskortteja päätettiin painattaa ja pyytää 
taiteilija Mikkolal ta ehdotus niiden saamiseksi entistä 
aist ikkaamman näköisiksi. 

Kolehtivaroista myönnettiin kristillisten kurssien 
järjestämiseksi Järvenpäässä ensi kesänä 20.000 markan 
avustus. Samoin myönnettiin kahden kouluakäymät-
tömän kyyröläläisen opettamisesta eräälle opettajalle ko
lehtivaroista kohtuullinen korvaus. — Kansanopistol-
listen lomakurssien järjestämisestä kuuroille ensi ke
sänä Mikkelin Nuoriso-opistossa päätettiin tehdä ano
mus kouluhallitukselle. 

Liiton vuosikokouksen edustajavaltakirjojen tarkas
tajaksi keskushallituksen puolesta valittiin hrat Vainola 
ja Pitkänen. Vuosikokouksen jälkeisen illanvieton oh
jelmaa laatimaan valittiin rvat Pitkänen, Mouton ja 
hra Vainola. Merkittiin, että liiton vuosikokousta ja 
illanviettoa varten Marianpäivänä oli saatu varatuksi 
Elannon juhlasali. 

Merkitt i in, että Kuurojen Talo toimikuntaan oli 
liittomme valitsemien rva Moutonin, hra Mattilan ja 
Pitkäsen lisäksi Kuurom. Urheiluliitto valinnut hrat 
Luomajoen ja B. Ahlbäckin. Kokoonkutsujana Pitkänen. 

Kysymys osallistumisesta johtaja Kust. Killisen muis-
topatsashankkeeseen lykättiin lisätylle keskushallituk
selle. 
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K I R J E T A M P E R E E L T A Diakonissa Oulun kuuroi l le 
Koska on kuulunut monenmoisia huhuja, että mei

dän Kuur.yhdistyksemme olisi sulkenut ovensa jne., 
katson velvollisuudekseni selostaa vähän yhdistyk
semme toimintaa tänä vuonna. 

Maaliskuun 11 p:nä oli meillä illanvietto, jossa oli 
mukana myös kuulevia ystäviä ohjelmansuorittajina ja 
runsaasti sekä kuulevaa että kuuroa yleisöä. Tunnelma 
oli mitä kodikkain, niin että eräskin kuuleva 14-vuotias 
poika huudahti »Täällä on paljon hauskempaa kuin 
kuulevien juhlissa». 

Rouva Elma Karlstedt (ent. puheenjohtajamme 
Ragnar Karls tedt in puoliso) esitti lausuntaa niin vai
kuttavasti, että pyydettiin toistamaan. Luutnantti Reino 
Ahonen piti esitelmän rahajärjestelmän kehityksestä. 
Kauko Mäkelä piti mielenkiintoisen esitelmän itäval
talaisesta kuurosta kuvanveistäjästä Gustinus Ambrosis-
ta. 2 kuulevaa ja 1 kuuro neitonen esittivät tanssia. 
Tunnettu humoristi Matti Katainen esitti huumoria. 
Saatiin nauraa hauskalle näytelmälle »Presidentin mää
räyksestä». Viimeiseksi oli älyvoimistelua kuva-arvoi
tuksen ratkaisemisessa. 

Rahallinen tulos oli tyydyttävä. Kuur.yhdistvksen 
huoneuston vuokra on noussut niin suureksi, että 
täytyy koettaa hankkia lisätuloja sen maksamiseksi. 

Juhlassa oli meillä ilo ottaa vastaan uusi seurakun
tasisar Martta Murto, joka on asetettu kuuroja autta
maan. Hänet otettiin sydämellisesti vastaan. Puheen
johtaja Martti Mikkolainen tervehdyspuheessaan lausui 
lämpimiä kiitoksensanoja seurakunnalle, joka antoi 
kuuroillekin oman diakonissan. Sisar Martalle ojen
nettiin kukkia. Suokoon Jumala hänelle onnea ja tyy
dytystä työssään. 

Raamattupiiri toimii täällä joka torstai ja Sisar 
Martta tulee olemaan nyt aina mukana sitä johtamassa. 

Lisäksi toimivat yhdistyksessä urheiluseura, shakki
kerho, nuorten kerho ja naiskerho. Ajatelkaa, jos Kuu
rom.yhdistys tulisi vuokranmaksuvaikeuksien takia pa-
koitetuksi jättämään huoneustonsa, niin missä saatte 
toimia niin vapaasti kuin omassa, vaikka pienessäkin 
huoneustossa. Siksi lujasti Jumalaan luottaen toivomme 
saavamme edelleen pitää rakkaan yhdistyshuoneustom-
me, joka on meille kuin toinen koti. 

Kavahtakaa perättömiä huhuja ja valheellisia juo
ruja. Kokoontukaamme lujasti yhteen niin että sai
simme joskus oikein oman kodin. 

K. A. 

luettuaan on lyhyt vastaus: »Tänään asia lähtee eteen
päin, nyt on asia selvä». 

Pyydän lausua herra ministerille sydämelliset kii
tokset sekä toivottaa siunattua kevättä — kaiken ym-
märtämättömyvdenkin keskellä. Ystävällisesti 

Paavo /;dv. Papunen. 

Helmikuun 26 p:nä järjesti Oulun seurakunnan Dia-
koniatoimikunta kahvikutsut ja tutustumistilaisuuden 
uuteen seurakuntasisareemme kaupungin rukoushuo
neella. Kynttilöin koristeltuun saliin kokoontuivat mel
kein kaikki Oulussa asuvat kuurot, monet kuurojen
koulun opettajat ja pastori I lvvärinen rouvineen sekä 
Diakoniatoimikunnan puolesta puheenjohtaja pastori 
Jorma Sipilä. Kahvin juotua aloitti pastori Sipilä oh
jelman toivottaen Diakoniatoimikunnan puolesta läsnä
olijat tervetulleiksi, samalla esittäen uuden sisaremme 
Alli Rönkkömäen läsnäolijoille. Varmaan jokainen kuuro 
tunsi sydämessään suurta kiitollisuutta Oulun Diako-
niatoimikunnalle, kun vihdoinkin on saatu oma ter
veyssisar myöskin Oulun kuuroille. Tämän jälkeen esit
teli jokainen itsensä uudelle sisarelle. 

Sisar Alli kertoi sitten Kiinasta, jossa oli toiminut 
monia vuosia lähetvstötyössä, mutta sodan takia pa-
koitettu palaamaan takaisin kotimaahan. Yhdistyksen 
viit tomakuoro esitti sitten tunnetulla taidollaan 3 
svkähdyttävää laulua. Vielä nähtiin rva Mirja Korhosen 
taidokkaasti esittämä runo »Huomaamatta vanhenem
me». Yhdistyksen puheenjohtajan sairaana ollessa esitti 
varapuheenjohtaja Tyyne Kalliokoski yhdistyksen ja 
rouva Elli Vesenterä Kuurojen Ystävät yhdistyksen 
puolesta lämpimät kiitokset Oulun Diakoniatoimikun-
nalle miellyttävästä tilaisuudesta, sekä toivoen uudelle 
sisarelle menestystä tvössään kuurojen hyväksi . Pastori 
Hyvärisen pitäessä hartaushetken lopetettiin juhla 
laulamalla yhteisesti virsi 622. 

Sisar Allin osoite on: Diakonissa Alli Rönkkö-
mäki, Oulu, Uusikatu 24. Puhelin 2775. 

//. K. 

KUUROJEN MUISTILISTAAN M E R K I T T Ä V Ä Ä 

K u u r o j e n p a p i t : 
Rovasti Otto A. Myyryläinen, M i k k e l i , Jää-

kärink. 25. Puh. 13 03. 
Pastori Heikki Hyvärinen, O u 1 u, Kirkkok. 8. 

Puh. 46 40. 
Pastori Lauri Paunu, H e l s i n k i , Ratak. 5. A. 1. 

Puh. 64 835. 

K u u r o j e n d i a k o n i s s a t : 
Diakonissa Eeva Malmila, H e l s i n k i , Eläin

tarha Huvila 8. Puh. 70 732. Vastaanotto tiistaisin klo 
17—19 Liisankatu 27 A 8. 

Diakonissa Martta Murto, T a m p e r e , Tamme-
lanpuistok. 31. Puh. 72 50. Vastaanotto arkipäivisin 
klo 9—10. 

Diakonissa Alli Rönkkömäki, O u l u , Uusikatu 
24. Puh. 27 75. 

Maaseudun kuurojen on parasta sopiva kirjeitse tu
lostaan lääkäriin tms., jolloin seurakuntasisar voi jär
jestää aikansa asiakkaan tarpeen mukaisesti sekä tilata 
lääkärin vastaanoton. 
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Kuuromykkäin Joulun 
myyntikilpailu 

Kuuromykkäin Joulun myyntikilpailussa jakaantui
vat palkinnot seuraavil le: 

I palkinto mk 5 .000:- - johtaja Urho Kierimo, Turku. 
Myyty määrä 2.619 kpl. 

II palkinto mk 3.500: asiamies Johannes Leppä
nen, Mikkeli . Myyty määrä 1.000 kpl. 

III palkinto mk 2.000:— rouva H Iina Ruonaniemi, 
Kokkola. Myyty määrä 500 kpl. 

Ylimääräisen palkinnon mk 1.000:— sai hra Matti 
Keitto Lappeenrannasta. Myynti 499 kpl. 

Kiitämme kaikkia niityksensä hoitaneita asiamiehiäm-
me hyvästä tuloksesta. 

Mainittakoon, että johtaja Urho Kierimo, jonka 
valvonnan alaisina Turun koulun oppilaat myivät jou-
lulehteämme, on saamansa palkinnon lahjoittanut op-
pilasrahastoon käytettäväksi koulunsa oppilaiden hy
väksi. Toivomme muidenkin koulujen johtajien seu
raavan hänen esimerkkiään antamalla oppilaittensa jou-
lulehteä myymällä ansaita itselleen joululahjarahat. 
Oppilaat ovat samalla oppineet johtajan valvonnan 
alaisina tekemään tilityksensä täsmällisesti heti kun 
saatu määrä on myyty ja ennenkuin uutta myytävää 
heille annetaan. Yleisö on myös mielellään ostanut 
joululehteä, auttaen siten asiaamme eteenpäin. 

T A M M I K U U N 22 p:nä kätkettiin maan multaan 
Kärkölän kirkkomaalla saman kuun 7 p:nä kuolleen 
rva Aliina Simolan maallinen tomu. Riihimäen yhdis
tyksestä poistui täten sen monivuotinen uskollinen jäsen 
ja kaikkien Riihimäen kuurojen hyvä, herttainen Mamma. 

Kun me kuurot ja kuulevat ystävät kokoonnuimme 
vainajan vävyn ja tyttären kotiin — joka oli vainajan
kin koti — oli meistä hiukan outoa saapua sinne. Jotain 
puuttui, — joku oli poissa — Mamma, joka aina oli 
ystävällisenä ja iloisena vastassa. Hän olikin jo hyvin 
väsynyt — yli 85 vuotta elänyt — siksi oli Isä hänet 
päästänyt lepoon. 

Vainajan hautaustilaisuus muodostui hyvin kauniiksi 
juhlaksi. Kärkölän seurakunnan nuori pappi puhui 
hyvin kauniisti vainajan hiljaisuudessa vietetystä elä
mästä ja pastori Paunu sen tulkitsi kuuroille yhtä kau
niisti. Vielä kirkossa, jonne haudalta mentiin, papit 
puhuivat kuurojen osasta tässä maailmassa ja Jumalan 
luona taivaassa niin kauniisti, että kaikki olivat kauan 
hyvin hiljaisia. 

Vainajan kotona sitten vietettiin kaunis muistojuhla 
vainajan viimeiseksi palvelukseksi. Muistopuheita ja 
kauniita lauluja. J a Saara rouvan hyviä pöydän anti
mia saatiin nauttia. 

Kaipasimme kaikki herttaista vainajaa, mutta samalla 
soimme hänelle sen levon, johon hän oli päässyt. Hän 
oli sanonut lähtevänsä haudan kautta taivaan kotiin, 
joka on paras kaikesta. 

H. K. 

Kuurot petkuttajan uhreina 

Kal ian la inaa ja tuomittiin 1 v. 3 kk. kuritushuo
neeseen. 

Lahden raastuvanoik. II osastolla oli 8. 3. käsiteltä
vänä harvinaislaatuinen rikosjuttu, jossa syytettynä oli 
Eero Alarik L o v e n-niminen Viipurissa syntynyt 
mieshenkilö, joka näyttää »erikoistuneen» kuuromyk
kien petkuttamiseen. Viime vuoden syys—lokakuun 
aikana hän oli Lahdessa tilapäisesti asuessaan lainaillut 
rahaa erilaisten syitten — joiden joukossa oli sekä 
vuokranmaksua, Kouvolan-matkaa, ruokailua että lap
sen sairaalasta hakua — nojalla yhdeksältä lahtelaiselta 
henkilöltä, joista 6 oli kuuromykkiä. Jonkinlaisia velka
kirjojakin oli tunnusteina kirjoitettu, mutta rahoja ei 
missään tapauksessa ollut kuulunut takaisin ja kun 
Loven sitten asianomaisten tietämän mukaan oli ka
donnut paikkakunnalta, tekivät nämä asiasta ilmoituk
sen rikospoliisille. 

Jut tua raastuvanoikeudessa käsiteltäessä liittyi sii
hen vielä yksi asianomistaja Orimattilasta, jolta Loven 
oli lainannut polkupyörän, jonka kuitenkin oli pan
tannut 2.500 mk:sta eikä ole panttia lunastanut eikä 
niin muodoin toimittanut myöskään polkupyörää ta
kaisin. 

Asianomistajat toistivat asiaa käsiteltäessä aikai
semmin kertomansa ja vaativat kaikki Lovenilta takai
sin lainasummia, jotka vaihtelivat 700—5.000 mk:n 
väliltä, vain pari henkilöä ei vaatinut rangaistusta eikä 
oikeudenkäyntikuluja. Loven puolestaan myönsi jo
kaisessa tapauksessa rahat lainanneensa, mutta kiisti 
tehneensä sen petollisessa mielessä. Kuuromykkien 
kieltä taitavana miehenä hän on voinut seurustella 
heidän kanssaan ja yritteli oikeudessakin kiistää ker
ran tulkkina toimivan rouvan »sananselitystä» erään 
asianomistajan rangaistusvaatimuksen kohdalla; asia 
kuitenkin selvisi heti uudelleen kysyttäessä ja rangais
tusvaatimus pysyi voimassa silläkin kerralla. 

Syyttäjä katsoi, että Loven oli peijaamalla rahaa 
näiltä henkilöiltä hankkinut laitonta aineellista hyötyä 
ja vaati hänelle rangaistusta kolmesta yksin teoin 
tehdystä petoksesta sekä kuudesta erittäin raskautta
vien asianhaarojen vallitessa tehdystä petoksesta sekä 
rangaistusta Orimattilassa tehdystä petoksesta. Oikeus 
tuomitsi Lovenin rikoksen uusijana osittain erittäin 
raskauttavien asianhaarojen vallitessa suoritetusta jat
ketusta petoksesta 1 vuodeksi kuritushuoneeseen sekä 
rikoksen uusijana tehdystä kavalluksesta 6 kk. van
keuteen eli tuomiot yhdistettynä pidettäväksi kaikkiaan 
1 v. 3 kk. kuritushuoneessa ja olemaan 4 v. vailla kan
salaisluottamusta. Lisäksi hänet määrättiin suoritta
maan asianomistajille takaisin lainaamansa summat, 
jotka nousevat yhteensä noin 20.000 mk:aan sekä kor
vaamaan 8 henkilölle oikeudenkäyntikuluina kullekin 
1.000 mk. 

(Et. Suomen Sanomain mukaan). 

KUOLLUT. Kalle Oskari Heikkilä kuoli Tammelan 
kunnalliskodissa tammik. 29 p:nä 77 ikävuodellaan. 
Lähinnä häntä jäi suremaan sisar Olga Heikkilä. Hau
taus tapahtui helmik. 5 p:nä. 

56 

K I R J A L L I S U U T T A 
Arve Fjortoft: »Ikke som andre», ruotsintanut 

Bror Malmberg nimellä »Icke som andra», 1950, siv. 
200. (»Ei niinkuin muut») . 

Lienee ainutlaatuista, että kirjallisuudessa käsitel
lään lapsesta saakka kuuroutuneen henkilön elämänvai
heita romaanin muodossa. Arve Fjortoft on tämän nyt 
tehnyt saatuaan 15 vuoden kokemuksen kuurojen opet
tajana ja sittemmin kuulevan nuorison kasvattajana. 

Hänen romaaninsa käsittelee olosuhteita Norjassa. 
Siellä syntyy pienokainen, vanhempiensa ainoa lapsi, 
joka kaikin puolin on hyvin kehittynyt, mutta elämänsä 
ensivuotena saa vaikean korvasäryn ja sen mukana 
menettää kuulonsa. Kuuroutuneena lapsi ei opi mitään 
kieltä — hänestä tulee kuuromykkä. 

Seuraamme tämän kuuroutuneen Olavin kehitystä 
hyvässä perheessä, jossa varsinkin isä koettaa kaik
kensa saadakseen ainoan poikansa elämän viihtyisäksi 
ja poikaa kehittäväksi. Tulokset näyttävät kuitenkin 
heikoilta. 

Oppivelvollisuusiässä Olavi joutuu Oslon kuurojen
kouluun. Siellä avautuu eteen kokonaan uusi maailma. 
Olaville selviää kielen oppimisen vaikeudet, mutta 
myöskin tämän vaikean taidon kautta avautuvat suuret 
rikkaudet. Hän saa opettajakseen tarmokkaan ja oppi
laitaan rakastavan neiti Kilnes' in. Neiti Kilnes on 
työnsä tasalla ja pystyy lahjakkaalle oppilaalleen opet
tamaan vaikeata kielitaitoa sekä elämänviisauksia pit
kälti. Mutta aika loppuu sittenkin kesken. 

Ylimmän luokan oppiennätykset päättyvät konfir-
matioon. Tämä tilaisuus on Olaville mitä juhlallisin. 
Mutta rippikirkon penkissäkään hän ei voi olla huo
maamatta luokkatoverinsa Marit ' in enkelimäistä hah
moa valkoisessa rippipuvussa. 

Näin koulu ja sen mukana yksitoikkoinen koulu
järjestys, mutta myöskin turvallisuuden tunne loppuvat. 
Koulun päätyttyä Olavi tuntee olevansa yksin. Rakas
tavat vanhemmat ottavat hänet hyvin vastaan kotona. 
Isä on hankkinut hänelle hyvän työpaikan kirjapaino
alalla. Mutta sitten syntyy kirjanpainajain lakko. Olavi 
ei tahdo siihen ryhtyä, mutta joutuu pahoinpitelyn koh
teeksi innokkaimpien lakkovahtien toimesta. 

Näin alkaa elämän todellisuus paljastua. Mutta 
tämä ikävyys on pientä sen rinnalla, mitä sitten tapahtuu. 
Kaikki pikkukaupungin asukkaat saavat kuumeen os
taa laiva- ja kalastusyhtiön osakkeita. Mutta tämän 
kuumeen rinnalle rientää toinen kuume »Espanjan-
kuume». Miltei koko kaupunki sairastuu tähän tunte
mattomaan tautiin. Olavin isä ja äiti menettävät pienen 
omaisuutensa merkitsemissään osakkeissa ja sairastuvat 
espanjantautiin sekä kuolevat. Olavi jää ilman van
hempiaan. Mutta samanaikaisesti hän itse töintuskin 
vapautuu samasta taudista. 

Tätä ennen hänellä on ollut rakkauskohtaus Lisbet'in 
kanssa. Lisbet on postimestarin tytär kaupungissa ja 
haluaa vähän »flirttailla» komealta näyttävän ja taide
maalausta harrastavan kuuron nuorukaisen kanssa. 
Mutta kaikki onkin hänen puoleltaan vain flirttiä. Olavi 
kärsii tästä suuresti, sillä hänen rakkautensa oli aitoa. 

Vanhemmat olivat menneet, Lisbet, hänen rakastet
tunsa oli mennyt kuulevan kanssa kihloihin ja niin 
Olavin mielen täyttää epätoivo. Lopulta hän joutuu 
mielenvikaisten sairaalaan. 

Sieltä hän selviytyy tasapainon saavutettuaan, mutta 
joutuu jälleen vksinäisyvteeensä, koska kuulevilla on 

Rautatiehallitus on myöntänyt allamainittuihin tilai
suuksiin osallistuville kuuroil le 25 % : n alennuksen yk
sinkertaisten, mvös pikajunalippujen hinnoista valtion-
rautateillä. M i ^ l » P * f I t E 

Turussa huhtik. 7—10 p:nä pidettäviin Suomen 
kuurojen shakkimestaruuskilpailuihin; 

Seinäjoella huhtikuun 23 p:nä pidettäville kirkko
päiville ; 

Kemissä toukokuun 7 p:nä pidettäville kirkko
ja esitelmäpäivil le; 

Kotkassa huhtikuun 29—30 p:nä pidettäville kirkko
päivi l le; 

Pietarsaaressa huhtik. 29—30 p:nä pidettäville esi
telmäpäiville ; 

Vinkki/ässä toukokuun 7 p:nä pidettäville kirkko
päiville. 

Joensuussa kesäkuun 3—4 p:nä pidettäville esitelmä-
päivi l le; 

Savonlinnassa kesäkuun 10—11 p:nä pidettäville esi
telmäpäiville. 

Myönnetty alennus cm voimassa 2 päivää ennen ja 
2 päivää jälkeen kunkin tilaisuuden. Osanottajille myy
dään lähtöasemalla 1 y2 yksinkertaista matkalippua. 
Nämä liput, joita menomatkalla ei saa antaa pois, leima
taan lähtöasemalla aseman nimileimalla. Matkalippujen 
ohella lähtöasema antaa jokaiselle matkustajalle todis-
tuskaavakkeen n:o 2416, johon on leimattu aseman 
nimi- ja päiväleima. Nämä todistukset tulee tilaisuuk
sien järjestäjien täyttää ja varustaa ne liiton leimalla. 
Paluumatkaa varten ovat ostetut matkaliput voimassa 
yhdessä mainitulla tavalla täytettyjen ja leimattujen to
distuksien kanssa. Todistukset on matkan päättyessä 
matkalipun kera luovutettava konduktöörille. 

HUOMAUTUS. Rautatiehallitus ei periaatteessa voi 
myöntää mitään matkalippualennuksia sellaisina tungosai-
koina kuin on esim. pääsiäinen, helluntai, juhannus, joulu. 

omat harrastuksensa eivätkä välitä hänestä, kunnes 
neiti Kilnes kutsuu häntä Osloon, missä on paljon 
hänen kohtalotovereitaan. Arkana hän saapuu kohtalo-
tovereittensa seuraan Oslossa, mutta tapaa siellä kou
lutoverinsa Maritin, jonka hän oli nähnyt rippikirkossa 
enkelin hahmossa — naisena, josta hän haluaa nyt 
saada seuraa ja elämänystävän, jolle kaikki voi kertoa. 
Hän ei tahdo, eikä hänen tarvitse olla enää yksin. 

Romaani on syntynyt erittäin hyvän psykoloogisen 
näkemyksen pohjalta ja rakentuu perusteelliseen asian
tuntemukseen. Erittäin herkullisia ovat ne kouluun saa
puneen kuuron lapsen sielulliset erittelyt, joissa kuvataan 
lapsen suhdetta opettajiinsa ja tovereihinsa. Keskeisenä 
ajatuksena näkyy se suuri vaara, joka kuurolla ihmi
sellä on hänen eristäytyneisyydessään. Vain kohtalon
yhteys voi tämän vaaran poistaa ja tuottaa kuurolle 
onnellisen ja hyödyllisen elämän. — Voidaan odottaa, 
että tämä romaani saadaan julkisuuteen myös suomen
kielellä. I ' . A'. 
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Kertomus Suomen Kuuromykkäinliitto r.y:n 45 toimintavuodesta 1949 
( ja tkoa edell. numerosta) 

Rahastojen tila 3 1 . 1 2 . 1949. 

Forsiuksen rahasto 
An säästö v:1 

Tulot .i 1948 16.791:60 Per Tasaus 
1.260:— Pankkiosakkeita 

Pankissa 

:60 
13.632: - -
4.419:— 

mk 18.051:60 mk 18.051: O" 

Nybergin rahasto 
AN säästö v:l 

Tulot H 1948 29.575:50 Per Pankkiosakkeita 
2.665:— Pankissa 

25.159:-
7.082: 

mk 32.241: — mk 32.241: — 

SIVELLIN rahasto 
AN Säästö v: 

Tulot 
t.i 1948 11.940:— Per Pankkiosakkeita 

899:— Pankissa 
9.659: — 
3.180: — 

mk 12.839: — mk 12.839:-

Kongressirahasto 
AN Säästö v! 

Tulot ta 1948 21.484: — Per menot 
1.147: — Pankissa 

16.723: 
5.908: — 

mk 22.631: mk 22.631: — 

Vakinaiset jäsenmaksut 
An Säästö v: 

Tulot 
ta 1948 30.675: — Per tasaus 

S.645:— Pankkiosakkeita 
Pankissa 
Käteistä 

1: — 
28.936:- -
5.783: -
1.60H: 

mk 36.320:- mk 36.320:-

Stipendirahasto 
Säästö v:lta 1948 45.980:50 Per Pankissa 60.717: 
Tulot 15.156:50 Käteistä 420: — 

mk 61.137: mk 6T.T37T-
Sota-av n vt u sr ah UTU 

Säästö v:lta 1948 3.201:-- Per Pankissa 3.365: 
Tulot 164: — 

mk — 3.365: — mk 3.365: 

An Säästö v.ha 1948 
Tulot 

Omakotirahasto 
644.914:80 Per Menot 450 
89.833:— Pankissa 5.7291— 

Pankkiosak. 645.303:-
Arvopap. 57.420:— 
Käteistä 25.845:— 734.297 

mk 734.747:80 mk "734.747:80 

VIERAAT VARAT 31. 12. 1949. 
Viipurin K. Y:n varat: 

Säästö v: 
Tulot 

ta 1948 53.356:- Per Pankissa 
10.633:- Käteisenä 

62.989: 
1.000: -

mk 63.989: — mk 63.989: -

Sortavalan K. Y:n varat: 
Säästö v: Ita 1948 470: — Per Pankissa 496: 
Tulot 2 6 : -

mk 496: — mk 496: 

T I L I N T A R K A S T U S L A U S U N T O 

Pyydettyinä tarkastamaan Suomen Kuuromykkäin-
liiton tilit vuodelta 1949 olemme tehtävän suorittaneet 
ja todenneet seuraavaa: 

1. Til inavaus oli oikein johdettu edellisen vuoden 
tilinpäätöksestä. 

Viennit tileille olivat tositteiden mukaiset. 2. 

3. 

4. 

Tarkastuspäivän rahajäännös oli kassatilin sal
don mukainen ja postisiirtotilin sekä pankkiti
lien saldot ao. rahalaitosten tiliotteiden mukaiset. 

Liiton sekä sen eri rahastojen omistamien arvo
papereiden määrä oli oikea. 

5. Arvopaperit samoin kuin kirjavarasto ja kalusto 
olivat tilinpäätöksessä oikein arvostetut. 

6. Tilinpäätös oli oikein laadittu. 

Käsityksemme mukaan oli liiton varainhoito ollut 

huolellista ja tarkoituksenmukaista. Kirjanpito oli hoi
dettu hyvin. Tämän perusteella esitämme, että asianomai
sille myönnettäisiin tili- ja vastuuvapaus tilikaudelta 
1949. 

Helsinki, maaliskuun 16 p:nä 1950. 

Carl Wilen 
isännöitsijä. 

Anja Jyske 
ekonomi. 

KUL:n HIIHTOMESTARUUSKILPAILUJEN 

T U L O S L U E T T E L O 

25—26. 2. 1950 V A A S A S S A . 

10 km hiihto, yleinen sarja: 
1. Pauli Leikas, Lahden KU 42.07 
2. Antero Lehtola, J : kylän KU 42,25 
3. Paavo Hantunen, J : ky l än KU 43,00 

10 km hiihto, nuorten sarja: 
1. Veli Pass, Wellas 44,37 
2. Matti Rantanen, Wellas 46,14 
3. Lauri Tapio, Oulun KU 46,43 

10 km hiihto, ikämiesten sarja: 
1. Toivo Ala-Kilponen, Wellas 48,30 
2. Ahti Ahonen, Tampereen KU 50,00 
3. Kaarlo Kumpulainen, T:reen KU 51.55 

20 km hiihto: 
1. Pauli Leikas, Lahden KU 1.23,22 
2. Paavo Hantunen, J : kylän KU 1.24,08 
3. Antero Lehtola, J :ky län KU 1.24,51 

5 km hiihto, naisten sarja: 
1. Gunnel Sandström, P:saaren KU 32,26 
2. Tyyne Mattila, Lahden KU 33,42 
3. Eva-Kaisa Niemelä, Lahden KU 33,52 

3 x 1 0 km joukkuehiihto: 
1. Jyväskylän Kuurot Urheilijat 2.13,35 
2. Wellas, I joukkue 2.19,21 
3. Tampereen Kuurot Urheilijat 2.23,58 
4. Pietarsaaren Kuurom. Urheilus 2.25,37 
5. Wellas, II joukkue 2.33,27 
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URHEILUKURSSI 

KUL:n sihteerille tulleiden kirjeellisten tiedustelujen 
johdosta ilmoitetaan, että urheilukurssiasiaa ei vielä 
ratkaista, ennenkuin saadaan varmuus tähän tarkoituk
seen pyydetyn valtionavustuksen myöntämisestä. Vii
kon kestävä yleisurheilukurssi järjestettäneen Vieru
mäen Urheiluopistolla elo- tahi syyskuussa. Myös 
Pohjanmaan Urheiluopistosta Kuortaneelta on tullut 
kirjeellinen kurssitarjous KUL:l le . Koska halukkaiksi 
ei ilmoittautunut tarpeeksi alle 21-vuotisia, »täytteeksi» 
valitaan myös tekijämiehiä. Tullaan tiedoittamaan sel
laisen kurssin järjestämisestä kiertokirjeitse tahi Kuu
rojen Lehdessä heti, kun on saatu valtionavustus. 

K l I. :n s i h t e e r i . 

KUL:n LIITTONEUVOSTON K O K O U K S E N 

osanottajille Helsingissä huhtik. 30 p:nä on myönnetty 
rautateillä 25 %:n matkalippualennus, joka on voimassa 
27. 4. — 2. 5. 50. — Sensijaan Tampereella 8—9. 4. 
pidettävään urheiluvalistustilaisuuteen ei ole alennusta 
myönnetty. 

LEIKAS J A H A N T U N E N TOISENA JA 
K O L M A N T E N A 

Hoforssissa pidettiin 19. 2. Ruotsin kuuromykkien 
mestaruushiihto 20 km matkalla. Ulkopuolella kilpai
lun osallistuivat siihen suomalaiset Pauli Leikas Lah
desta ja Paavo Hantunen Jyväskyläs tä tullen toiseksi 
ja kolmanneksi. Voittaja Sven Bäckmanin aika oli 
1.33.08, Leikaksen 1.33.23 ja Hantusen 1.34.55. Toi
seksi paras ruotsalainen oli Helge Sillren 1.42.50. 

SUOMEN URHEILUN ANSIOMERKKI 

Opetusministeriö on myöntänyt valtion urheilulau
takunnan ehdotuksesta 26. 2. Ivar Vilskmanin synty
mäpäivänä mm. Janne Lehtimäelle Tampereelta ho
peamitalin. 

LAHDEN Kuurot Urheilijat toimeenpanee vapun-
aattoiltaman Lahden yhteiskoulun kerhohuoneessa huh
tik. 30 p:nä klo 13. Tervetuloa Lahteen sekä kaukaa 
että läheltä. 

LAPPEENRANNAN Kuurot Urheilijat järjestää 
vappujuhlan huhtik. 30 p:nä Lauritsalassa Juho Harti
kaisella, alkaen klo 18. Hyvä ohjelma ja majoitus. Ter
vetuloa vapun aattoillan viettoon. 

JOENSUUN Kuurojen LIrheilijain jäsentenväliset 
murtomaajuoksukilpailut pidetään toukokuun 13 p:nä 
klo 16 Tikanmäellä. Klo 19 päättäjäisiltamat Niinivaa
ran kansakoululla. Hauskaa ohjelmaa ym. 

K O K K O L A S T A . Tiedoksi ilmoitetaan, että Kok
kolan Kuurojen Urheiluseura, joka on perustettu 2 
vuotta sitten, on nyt rekisteröity nimellä Kokkolan 
Kiri r.y. 

J Y V Ä S K Y L Ä N K.U:n vuosikokouksessa 22. 1. 
valittiin puheenjohtajaksi Hugo Mäkinen, varapuheen
johtajaksi Paavo Hantunen, sihteeriksi Väinö Rahko
nen, rahastonhoitajaksi Paavo Hantunen ja salkutto
maksi Vihtori Harsunen, varalle Väinö Poutanen ja 
Väinö Salonen. 

HIIHTO A R V O O N S A ! 

KUL:n puolesta tuli käytyä tammik. 15 p:nä Sei
näjoella huomioitsemassa kansallisia hiihtokilpailuja, 
jotka järjesti Vaasan Wellas tarkoituksella päästää 
hiihtoharrastus vauhtiin heti alkutalvesta. Ne olivat 
tällä kertaa sikäli erikoiset, että kahdelle ensimmäiselle 
palkintosijalle pinnistäneelle hiihtäjälle pistettiin heti 
käteen matkatiketit Ruotsiin. Kilpailureitti on vedetty 
Seinäjoen lähettyvillä olevaan kohtalaiseen maastoon, 
joka oli muuten harvoja »keidaksia» Pohjanmaan la
keuksilla. Keli oli luistava, vaikka luntakaan ei ollut 
siksi tarpeeksi kuin kohtuudella olisi odottanut. Kilpai
lijoiden oli lykittävä lylyä häthätää etenkin mäkisissä 
maissa ohuen lumen alla väijyvien kivien naarmuttaessa 
silloin tällöin pahasti suksien pohjia. Paikan päällä il
mestyi kaikkiaan 9 miestä, joista 4 ilmoittautui 15 km 
»matkal ippukilpai luun». Heitä oli aika vähän huoli
matta kilpailun houkuttelevasta luonteesta. Siihen lie
nee syynsä. Ensiksi toisten mielestä ei kannata lähteä 
tavoittelemaan semminkin, kun he uskovat varmasti, 
että nimekkäämmät hiihtäjät korjaisivat »lippunsa» 
muitta mutkitta, ja toiseksi toisilla ei ollut myönnettyä 
rautatiealennusta tiedossaan, kun eivät olleet sitä läh
töasemaltaan kysyneet, vaikka jo joulukuun numerossa 
oli, että 25 %:n alennus toivotaan saatavan. Nimekkäi
den kilpailijoiden mukanaolo ei saa olla esteenä toisten 
heikompien osanotolle siksi, että hiihto otellaan ur
heilun vuoksi. 

On tunnettua, että muinais-suomalaisemme matkus
tivat hiihtäen satoja kilometrejä silloin, kun ei ollut 
nykyaikaisia l i ikenneväyliä eikä mukavia, nopeita kul
kuneuvoja. Nykyajan urheilumielessä he eivät harjoit
taneetkaan hiihtoa, koska hiihto kuului osana heidän 
arkielämäänsä. Siitä johtuen he olivat lujaa ja sitkeää 
juurta. Siitä »kulkuneuvosta» puhuvat puolestaan iki
vanhat omatekoiset sivakat maamme museoissa. Hiihtoa 
pidetään täydellä syyllä kaikista urheilumuodoista van
himpana. Nykyajan ihmisetkin oivaltavat hiihdon suu
ren merkityksen terveydenhoitona. Hiihdolla lienee 
tuskin vertaistaan sekä kehon ja sisuksien kaikinpuoli
sessa liikuttamisessa ja voimistamisessa että mielen vir
kistämisessä. Reipas ja hikeenajava hiihto vaihtelevassa 
maastossa liikuttaa kehoa jokaista jäsentä ja sisusta 

SAVONLINNAN K.U:n jäsentenvälisissä hiihto
kilpailuissa 19. 2. 10 km matkalla saatiin seur. tulokset: 
1) Aimo Muhonen 47.00. 2) Yrjö Silventoinen 50.57. 
3) Torsti Berg 1.06.00. Naiset hiihtivät 3,5 km seuraa
vin tuloksin: ' 1) Tyyne Partanen 28.00. 2) Elli Mak
konen 35.27. Keli oli hyvä ja rata kohtalaisessa kunnossa. 

LAHDEN K.U:n 5. 3. järjestämässä jäs.välisessä 
hiihtokilpailussa Pauli Leikas oli ylivoimainen voittaja 
ja saavutettiin seuraavat tulokset: 10 km 1) Pauli Lei
kas 37.28. 2) Henri Höglund 44.58. 3) Veikko Koski
nen 52.43. — Naisten 5 km: l l ä : 1) Tyyne Mattila 27.45. 
2) Helli Kouki 34.30. 
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myöten. Tällainen liikunta on paljon tehokkaampaa 
ehkäisevää terveydenhoitoa kuin esim. aurinkokylpy. 
Tuhansille ihmisille on tullut muodiksi ottaa aurinko-
kylpyä tungoksessa olevilla likaisilla uimarannoilla 
sillä aikaa kun ruumiin jäsenet ja sisukset ovat aivan 
toimettomina. Sellaisen kylvyn aikaansaannos on vain 
ihon rusketus, joka ei ole muuta kuin muotiasia. Se
kään ei pysty tyydyttämään ihmisen liikunnan tarvetta 
sen enempää kuin tarjoamaan hyvänmielen tunnetta, 
mitä ominaisuuksia voi antaa vain hiihto samoinkuin 
muut ponnistavat urheilumuodotkin. 

Pääkaupungista Pohjois-Karjalan korpikyliin asti 
luminen hiihtomaasto on jokaisen käden ulottuvissa ja 
sieltä on saatavissa ilmaista terveydenhoitoa Jumalan 
luonnossa. Joten ei tarvitse hankkimaan tunturihiihtoa 
Lapista asti, joka on yleensä rikkaiden turistien muoti
asia. Sekin lysti tuntuu painavasti työläisen laihassa 
kukkarossa. Naiset voivat jättää puuterinsa ja muut 
kosmetilliset tarpeensa kotiin, sillä reipas hiihto yk-
sinneuvoin raittiin ilman kanssa kyllä pitää huolen, 
että he saavat kauniin ja raikkaan hipiän. 

Jokaisen kuurojen urheiluseuran on toimittava en
tistä voimakkaammin hiihtoharrastuksen levittämiseksi 
sitäkin suuremmalla syyllä, kun tulossa on vakiintuneita 
suuria kansainvälisiä hiihtokoitoksia: kahdesvuotinen 
Ruotsi—Norja—Suomi hiihtomaaottelu ja neljäsvuo-
tiset maailmantalvikisat. Ensimmäinen kolmimaaottelu 
alkaa jo ensi vuonna. Siinäpä on kerrakseen ulkomaista 
urheiluvaihtoa hiihtäjillemmekin. Suomalaiset kuurot 
talviurheilijat ensikerran pistäytyivät Suomen ulko
puolella osallistuessa Seefeldin maailmankisoihin. 

Tässä propagandassa otetaan myöskin kuurojen
koulut lukuun, sillä niistä, etupäässä Oulun ja Kuo
pion kuurojenkouluista, on KUL :11a ollut kautta aiko
jen ilo saada mainehikkaat hiihtäjänsä. Olympiahiihtä-
jämme Antero Lehtola, Paavo Hantunen ja Sulo Ikola 
olivat Oulun kuurojenkoulun ja Pauli Leikas Kuopion 
kuurojenkoulun oppilaita. KUL:n hiihtomestarit olivat 
järjestänsä lähtöisin samoista kouluista: Oulusta U. 
Lehtimäki, S. Kaavi, H. Mäkinen, P. Hantunen, A. 
Lehtola ym. ja Kuopiosta E. Tapper, E. Hirvonen, 
P. Leikas ym. Erikoisesti mainittakoon, että KUL:n 
puheenjohtaja Urho Lehtimäki oli aikoinaan ainutlaa
tuisen ylivoimainen mestari monena vuonna perättäin. 
Myös KUL:n sihteerillä oli hiihto veressään koulu
vuosinaan, mutta koulunkäyntinsä loputtua hän ei voi
nut enää harrastaa sitä kilpailumielessä pääkaupungin 
olosuhteiden pakosta. Muuten puheenjohtaja ja sihteeri 
olivat koulutoverit samassa vuosiluokassa. 

Oulun ja Kuopion koulujen omatoimisuuden lisäksi 
olisi paikallisten kuurojen urheiluseurojen omasta tah
dostaan järjestettävä palkinnolliset hiihtokilpailut kou
lujen oppilaille runsaan jälkikasvun hankkimiseksi 
KULdle . Myös Jyväskylän ja Mikkelin kuurojen ur
heiluseurat panisivat töpinäksi tässä asiassa paikallisten 
koulujensa suhteen. Turun koulua tuskin otettaneen 
huomioon, sillä se on ilmastollisesti epävarmassa vyö
hykkeessä. 

Kansallishiihtomme perinteet velvoittavat! 

T O I V E I K K A A T HIIHTOMESTARUUSKISAT 

Virkansa puolesta allepainettu tuli suunnanneeksi 
kurssinsa parin herolaisen hiihtäjän seurassa Etelä-
Pohjanmaan lakeuden pääkaupunkiin, Vaasaan, jossa oli 

määrättv tapahtuvaksi KUL:n hiihtomestaruuskisat 
tälle vuodelle. Asemalla vastaan tulleen Wellaksen toi-
mekkaan puheenjohtajan Teuvo Taimiston ensi töikseen 
ilmoitettua osanottajamäärän 43 :ksi ja ohjelmalehtistä 
luettua me oltiin mielissämme, sillä mieleen jäi vielä 
lattea kuva viimevuotisista hiihtomestaruuskisoista Tam
pereella. Itse kilpailutkin antoivat täyden vastineen odo-
tuksillemme ja lupasivat, että KUL:n hiihtourheilu ru
peaa tulemaan entistä leveämmällä rintamalla. 

Kilpailut suoritettiin Paukkulan maastossa lähtö- ja 
maalipaikan ollessa hiihtomajan luona. Järjestävän seu
ran toimesta on ripustettu ulkoseinään suurehko kartta, 
josta näkyivät 5, 10 ja 15 km hiihtoreitit. Siitä huoli
matta varsinkin nuorten sarjassa enemmän kuin puolet 
hiihti harha- tai oikoteitä. Sen johdosta kilpailujen jury 
määräsi nuorten 10 km hiihdon uudestaan kilpailtavaksi 
seuraavana päivänä. Jos jotain vaatii Wellakselta, se 
olisi tarpeellisten tarkastusmiesten asettaminen vaikei
siin latujen kääntöpaikkoihin. Tosin nuoret lienevät 
hiihtäneet nuoruuden huolimattomuudella ja vimmalla 
muutenkin selvästi näkyvien latumerkkien sivu. Tä
mäkin epäkohta korjaantui seuraavana päivänä. Maasto 
ei täyttänyt edes kohtuudella vaadittuja mittoja, mikä 
puute onkin luonnollista Pohjanmaan lakeudella. Eri
toten vastaisten ulkomaisten hiihtokoitosten kannalta 
olisi syytä sijoittaa hiihtomestaruuskisat ehdottomasti 
aina niille paikkakunnille, joilla on tarjolla täysipitoista 
hiihtomaastoa. Näissä oloissa Vaasan hiihdot eivät an
taneet pienimmässäkään määrin oikeaa kuvaa kilpaili
joiden kyvyistä , sillä hiihtäjiä oli kahta lajia: tekniikka-
ja voimamiehiä. Nim. tekniikkamiehet eivät pärjänneet 
sellaisessa maastossa. Tämä huomioiminen ei suinkaan 
ole Wellaksen järjestelykyvyn väheksymistä, ja päin
vastoin se selvisi kunnialla järjestelyistään. Molempina 
päivinä vallitsi ihannehiihtosää ja toisen päivän hiihto
keli oli vielä luistavampi kuin ensimmäisen päivän. 

Yleisessä 10 km sarjassa oli olympiahiihtäjätriom-
me: Leikas, Lehtola ja Hantunen jatkuvasti omaa luok
kaansa ja heidän hienojen suurhiihtäjän otteidensa seu
raaminen oli ylentävää. Tämän trion jälkeen neljänneksi 
sijoittui viimevuotinen nuorten sarjan mestari Alf 
Bjong. Yhtä mieluisia »uusia kasvoja» ovat Heimo 
Valtonen Tampereelta, Sigurd Vesterlund Pietarsaaresta 
ja Vilho Leinonen Hämeenlinnasta. Näistä nuorukai
sista toivotaan hyvää jatkoa. Olympiakeihäänheittäjäm-
me Lauri Hämäläinen ja kultamitalimiehemme Bror 
Södergård hiihtivät myös hyvin, kumpikin tarkoituk
sella edustaa seurojemme värejä joukkuekilpailussa 
kiertopalkinnosta. 

Nuorten 10 km sarja meni »pommiin», kuten mai-
nittiinkin edellä. Se oli määrätty kilpailtavaksi uudes
taan seuraavana päivänä. Ikämiesten 10 km sarjassa 
Toivo Ala-Kilponen uusi mestaruutensa helpolla. Toi
seksi tuli tunnettu kestävyysjuoksijaveteraanimme Ahti 
Ahonen. 

3 x 1 0 km joukkuehiihtokilpailussa tammisaarelais
ten kuurourheiluystävien lahjoittama kiertopalkinto 
meni Hantusen, Lehtolan ja L. Hämäläisen yhteisvoi
min ainaiseksi Jyväskylän Kuurojen Urheilijoiden pal
kintokaappiin, jossa on ennestään yksi ja toinen sel
laisesta joukkuehiihdosta voitettu kiertopokaali. J :ky län 
hiihtohegemonia on kestänyt kaikkien seurojen yh-
teisrynnäkön kukaties monentena perättäisenä vuonna. 

Kilpailut jatkuivat seuraavana päivänä. Pääkilpai
lun, 20 km hiihdon, voitto meni Leikkaan Paulin ni
miin. Hänen voitosta toiseen kulkunsa on kesän ja 

60 

syksyn aikana hankitun hyvän pohjakunnon ansiota. 
Sellaista kuntoa ei liene kultamitalimiehellämme Leh
tolalla ollut, vai tiiviin harjoituksen puute, kuten voi 
päätellä hänen otteistaan tässä kilpailussa. Ensimmäi
seltä kierrokselta tultaessa Leikas ja Lehtola hiihtivät 
peräkkäin hörppimään kuumaa mehua, ja siis Leikas 
on saavuttanut minuuttia aikaisemmin lähteneen Leh
tolan, josta erkani Leikas lopulta toisella kierroksella. 
Toiseksi tuli Paavo Hantunen, jääden 46 sekunttia 
Leikkaasta. Vertailuksi mainittakoon, että Hantunen jäi 
2,27 minuuttia Leikkaasta Seinäjoen valintakilpailuissa 
ja 1,32 minuuttia Hoforsin kilpailuissa. Siis hän on 
tullut kerta toisensa jälkeen lähemmäksi Lei kasta. Tä
män valiotrion jälkeen neljänneksi sijoittui aivan tun
tematon mies — Reino Sandblom Porin KU:sta, joka 
ei jäänyt paljoakaan mainitusta triosta, ja hänhän jätti 
itse Bjonginkin taakseen. Ilolla on tervehdittävä, että 
Porin KU teki hyvän panoksen ensi kerran KUL:n 
arvokilpailuissa Sandblomin Reinon kunnostautumi-
sella. Toiveita herättävästi hiihtivät myös nuoret P:-
saaren Vesterlund, Tampereen Valtonen ja Hämeen
linnan Leinonen. 

Nuorten 10 km sarjassa poikien hiihto-otteiden nä
keminen oli sykähdyttävää, sillä hehän ovat KUL:n 
toivoja vastaisissa kansainvälisissä hiihtokoitoksissa, ni
mittäin Wellaksen Veli Passi ja Matti Rantanen, Oulun 
Lauri Tapiola, Tampereen Lauri Lehtinen ja Lahden 
Henri Höglund. Passi — muuten hyvä puolimaileri 2.05 
800 m:llä — korjasi voiton sellaisella ajalla, joka olisi 
oikeuttanut hänet neljänteen sijaan yleisessä sarjassa, 
mutta otetaan huomioon, että keli oli tällä kertaa pal
jon luistavampi kuin edellisenä päivänä. Eritoten 19-
vuotiaan iloisen poikavekkulin Henri Höglundin riuska 
hiihtotyyli herätti allepainetun ihailua. Muutenkin hän 
olisi varmaan sijoittunut toiseksi, ellei hän ollut nä
kymättömissä lähtöaikansa jo lyödessä, ja niin hän lähti 
puolitoista minuuttia myöhästyneenä kilpataipaleelle. 
On toivottavissa, että hänestä tulee maineikkaan seu
ratoverinsa Pauli Leikkaan manttelin perijä. 

Naisten 5 km sarjassa kauniimman sukupolven e-
dustajat ilmaantuivat ilahduttavan lukuisana jonona 
odottamaan lähtövuorojaan. Heidän tulostasonsa oli
kin kautta linjan hyvä ja tasaväkinen. Mestarin arvon 
peri olympiayleisurheilijattaremme Gunnel Sandström, 
jonka monet katselijat tuumivat yksikantaan sauvovan 
aito miehen tavoin. Toiseksi ja kolmanneksi sijoittuivat 
Lahden edustajat: vähän harjoitellut Tyyne Mattila ja 
soma uimatar Eva-Kaisu Niemelä. Kunniaksi naishiih
täjille oli se, että he kaikki hiihtivät loppuun. 

Molempina iltoina 200 :aan nouseva hiihtoyleisön 
hauskuudeksi järjestettiin ohjelmallinen illanvietto Wel
laksen toimesta, joka ansaitsi kiitosmaininnan iltojen 
onnistumisesta. 

Y L I T S E V U O T A V A A V I E R A A N V A R A I S U U T T A 

Pauli Leikas ja Paavo Hantunen ovat palanneet on
nistuneelta Ruotsin kilpailuturneelta täysin tyytyväisinä. 
Kas heidät majoitettiin Gävlen ultramoderniin hotelliin 
ja heille annettiin kukkurakourin hyvää suuhunpantavaa. 
Pojat ylistivät gävleläisten isäntien pelkkää vieraan
varaisuutta ja ystävällisyyttä pilviin asti. Pitkä pöytä 
notkui runsaiden palkintojen painosta, joita ei jaettu 
kädestä käteen, vaan kaikki loppuun hiihtäneet kilpai
lijat — luvultaan 15 — saivat mielensä mukaan valita 
6 palkintoa mieheen! Antoivatpa isännät poikiemme va

lita ensin. Heidän kummankin saaliina oli verryttely
puku, pokaali, kristallimaljakko, tuhkakuppi, Ruotsin 
pienoislippu salkoineen ja yksi ja puoli kg sokeria. 

Hoforsin hiihtorata oli kaikkein raskasta, verraten 
pitkiä nousuja ja laskuja. Lisäksi oli suojasää, joka teki 
radan kaksinkertaisesti raskaaksi. Kuulema se oli vai
keampi kuin Seefeldin maailmantalvikisojen. Leikas 
hävisi vaivaiset 15 sekuntia ruotsalaiselle Sven Bäck
manille. Muuten Leikas olisi saattanut voittaa koko 
kilpailun, ellei hänen ollut pakko heittäytyä kyljelleen 
välttyäkseen törmäämästä edellään »akkansa» tehnee
seen kilpatoveriin. Tällöin kalliit sekunnit hukkaantui
vat. Hyvällä hiihdollaan hän maksoi kalavelkansa ruot
salaisille Sillrenille, Lindmanille ja Hallgrenille, jotka 
ovat voittaneet hänet Seefeldissä. Nim. Sillren jäi 
neljänneksi ajalla 1.42,50, Lindman viidenneksi 1.45,41 
ja Hallgren kahdeksanneksi 1.52,02. 

Juhlapäivälliset olivat aika loistavat kahteensataan 
nousevine kuuroine juhlijoineen, jotka osoittivat tä
män tästä suosiotaan pojillemme. Mestaruushiihtokil-
pailujen järjestelyjen »sielun», Gävlen kuurojenyhdis
tyksen puheenjohtajan Sven-Ove Silfverbergin KUL:n 
sihteerille lähettämä kirje kuuluu näin: 

»Arvoisa herra sihteeri Jussi Luomajoki! 

Kiittäen kohteliaasti ystävällisistä tervehdyksis-
tänne, jotka olette lähettäneet ystäväni Pauli Leik
kaan välityksellä 19 p:nä helmik. kuluvaa vuotta, 
pyydän ilmaista mitä suurimman mieltymykseni 
molempiin hiihtäjiin Pauli Leikkaaseen ja Paavo 
Hantuseen, jotka Suomen Kuuromykkäin Urheilu
liitto valitsi edustamaan Suomea meidän hiihto
mestaruuskilpailuissamme Hoforsissa. He olivat 
verrattoman hienoja ja hauskoja poikia sekä urhei
lullisesti että ihmisellisesti. He ovat sydämellisesti 
tervetulleet tänne Gävleen tahi muuhun paikkaan 
Ruotsissa tulevana vuonna, kun me kyllä heitä 
muistamme! 

Minä toivon, että Leikas ja Hantunen olivat tyy
tyväisiä kilpailuihimme. Olihan Leikas aivan lä
hellä voittoa — vaivaiset 15 sekuntia — ja olisi 
saattanut yhtä hyvinkin voittaa koko kilpailun. 
Mutta nyt he voittivat kaikkien sydämet hienon 
tekniikkansa ja suomalaisen sisunsa tähden! Kiitos 
siitä, että me saimme tehdä tuttavuutta näiden kun
non poikien kanssa! 

Henkilökohtaisesti tulen tekemään kaikkeni, jotta 
suomalainen ja ruotsalainen hiihtourheilu meidän 
kuurojen keskuudessa vielä voimistuisi ja kehittyisi. 
Minun toivomukseni on, että säännöllinen maaot
telu Suomen ja Ruotsin hiihtäjien kesken saataisiin 
aikaan! 

Lopuksi teille, herra sihteeri, lähetän minun ja 
yhdistykseni sydämellisimmät tervehdykset. Ja myös 
Suomen Kuuromykkäin Urheiluliitolle ja rakkaille 
ystävillemme Leikkaalle ja Hantuselle 11! Eläköön 
Suomen kuurourheilu! 

Kohteliaimmin terveisin Sven-Ove Silfverberg.» 

Kuten ylläolevasta kirjeestä selviää, hiihtäjämme oli
vat ruotsalaisten suursuosikkeja Gävlessä ja Hoforsissa. 
Kiitos Pauli Leikkaalle ja Paavo Hantuselle siitä, että 
he tuottivat kunniaa Suomen urheilulle rehdillä ja 
urheilijamaisella tavalla! 

Tapaamisiin ensi numerossa keväisissä merkeissä! 
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HIIHTÄJIEMME MAINOSTUSTA RUOTSISSA 

Ruotsin kuurojen lehdessä »Dövas Tidskrift» ter
vehdittiin palstamäärin hiihtäjiemme tuloa Ruotsiin. 
Mm. kirjoitettiin: »On erittäin ilahduttavaa, että suo
malaiset tulevat tänne, sillä vain samanlaisella yhteis
työllä pohjoismaiden kesken Pohjolan kuurojen hiih
täjien keskuudessa voidaan pitää hiihtourheiluharrastus 
vireillä. Nyt vain pari norjalaista olisi ollut mukana, 
jotta kolme pohjoismaata kohtaisi toisensa. Jos olisi 
ajatellut vain aikaisemmin näin, tämä asia olisi kyllä 
järjestynyt. J a toivottavasti toteutuu vastedes pohjois
mainen hiihtomestaruus Ruotsin, Suomen ja Norjan 
kesken. Meidän mestaruuskilpailuissamme ensi kerran 
ruotsalaiset ja suomalaiset kohtaavat toisensa ruotsa
laisella maaperällä. Me toivomme sen edistävän urhei
lullista yhteistyötä molempien maiden välillä. Gävlen 
kuurojenyhdistys on ottanut suorittaakseen kaikki suo
malaisten ylöspitokustannukset Gävlessä molempina 
päivinä. Me teemme kaikkemme, että suomalaiset viih
tyisivät, ja meidän tehtäväksemme jää nyt enää vain 
tervehtiä kaikki sydämellisesti tervetulleiksi Ruotsin 
mestaruuskilpailuihin, (a lämmintä tervetuloa, veljet 
Suomesta!» 

»Tietysti kysymyksessä ei ole taistelu arvonimestä, 
vaan sijoituksesta. Toisin sanoen on kysymys siitä, kuka 
on Pohjolan 'hiihtokuningas' 1950». 

»Ruotsalaiset saavat osoittaa, mihin he pystyvät 
'mamman raitilla'. Me voimme olla kovin vakuuttu
neita siitä, että he taistelevat henkensä edestä, sillä 
suomalaiset ovat herättäneet meidän kunnioitustamme 
yhteenoton jälkeen Itävallassa». 

OLYMPIAHIIHTÄJIEMME M U K A N A 
A L P P I M A A H A N 

Jatkoa. 

Kun majoituspaikkamme ei käynyt täysihoitolasta, 
kylän suurin ravintola »Weirtstube» (Viinitupa) on 
osoitettu hiihtojoukkueemme ruokailupaikaksi. Eteem
me tarjottiin nelikulmaiset, valkoiset lautaset, joissa oli 
6 nelikulmaista kuoppaa. Eri kuopissa oli ruokalajinsa: 
perunoita, lihaa, vihanneksia, kastiketta ym. Itävalta
lainen ruokavalio on ruokaleivätön kuten tanskalainen 
ja sveitsiläinen. Ruoka oli niin vahvasti maustettu, että 
se oli polttaa kielemme päivineen kaikkineen. Poikam
me »huusivat» maitoa tarjoilijattaren katsellessa kum
missaan. Ilmankos täällä tarjoiltiin ainoastaan olutta ja 
viiniä »ruoan alaspainajaksi». Poikiemme maidon tarve 
tuli rva Dora Dienstin korviin, jonka toimesta me 
muutimme ruokailupaikkaa. Tällöin jouduimme pie
nempään ruokalaan, jossa Itävallan hiihtojoukkue va
kituisesti aterioi. Täällä ruoka maitti jotenkuten poi
kiamme ja maitoa kyllä virtasi mutta kuorittuna. Kerma 
meni meijeriin voin valmistamiseksi miehitysjoukoille, 
varsinkin ranskalaisille vuorijääkäreille — onhan See-
feld ranskalaisella miehitysvyöhykkeellä. Itävaltalaiset 
ystävämme ilmaisivat avoimesti suuren suuttumuksensa 
sen johdosta, että tämä herkku meni ranskalaisten suihin 
vielä niiden raskaiden miehityskulujen lisäksi, joiden 
suoritusta Itävalta kärsii. Nuo ranskalaiset, joiden koti
maan on Saksa kerran murskannut vajaassa viikossa 
sodan sytyttyä, pöyhistivät »voittajina» Tyrolissa. Itä
valtalaiset kuurot olivat välitöntä ja reilua joukkoa, 
jonka parissa me vi ihdyimme kaikkein paraiten. He 
olivat kotoisin neljästä eri miehitysvyöhvkkeestä. Ve-

Puuseppä August Virtanen täyttää t.k. 28 p:nä Hel
singissä 70 vuotta. 

ANTTI J Ä K Ä L Ä 50-
vuotias. Tk. 24 p:nä 
täyttää Lauritsalassa va
rastonhoitaja Antti Jäkä
lä 50 vuotta. Hän on 
syntynyt Savitaipaleella. 
Päästyään 1918 Kuopion 
kuurojenkoulusta hän 
kävi erilaisilla maatalous-
kursseilla, toimien tilan
hoitajana Lopella 1920— 
28, oman tilan omistajana 
Savitaipaleella 1929—32, 
maatalousmiehenä Lap
peella ja väliaikaisena va
rastonhoitajana Valtion 
polttoturvevalrrristamossa. 

Kuurojen yhteistoimintaan hän osallistui suurella 

näläisen miehitysvyöhykkeen kuurot osoittautuivat jär
jestänsä venäläis- ja kommunisminvastaisiksi ja kadehti
vat peittelemättä toisia onnellisia maanmiehiään, jotka 
asuivat amerikkalaisessa, englantilaisessa ja ranskalaisessa 
miehitysvyöhykkeessä. Itävallan joukkue käsitti 18 
miestä. Sitäpaitsi oleskeli Seefeldissä neljättäkymmentä 
itävaltalaista kuuroa turistia, joista oli 3 naista. Itäval
talaisten kuurojen tyttöjen vähyyden kummastuksemme 
johdosta huomautettiin, että varsinkin miljoonan asuk
kaan Vienin kuurot tytöt eivät voineet vähillä varoillaan 
tulla tänne elinkustannuksiltaan kalliiseen talviurheilu
keskukseen — heillä oli vaikka suuri halu. Uskoteltiin, 
että vienittärien joukossa oli paljon sellaisia tyttöjä, 
joiden perässä kisojen miesosanottajat varmasti juoksi
sivat. Siis pojilla ei ollut kissanpäiviä koko kisojen ajan, 
vaikkakin järjestelykomitea järjesti useat viihdytystilai-
suudet olympiaosanottajien hauskuttamiseksi. 

Seefeldiin saapui vähitellen ulkomaisia hiihtojouk
kueita. Tshekkoslovakian 12-miehinen joukkue tuli 
poliittisesti oikeauskoisen johtajansa silmälläpidon alai
sena, kuten tshekkoslovakialaiset ystävämme itse ker
toivat salavihkaa. Valkoinen risti punaisella pohjalla 
rinnuksissaan näkyivät sveitsiläiset astelevan — luvul
taan n. 20 — hotelliinsa. 6 unkarilaista hiihtäjää sanot
tiin käännetyn takaisin Unkarin rajalla. Ilmestyipä 2 
italialaista, 5 tanskalaista, 2 norjalaista, 1 norjalainen 
ym., jotka kaikki olivat turisteja. Vieläpä tuli 6-miehi-
nen saksalainen hiihtojoukkue, mutta joka kilpaili kiso
jen ulkopuolella. Tämän joukkueen mukanaolo pani 
tietenkin CISS:n presidentin ja pääsihteerin kuohuk-
siin, sillä Saksa on suljettu pois CISS:stä Pariisin kong
ressin päätöksellä 1945. Sitävastoin olivat hiihtojouk
kueet toista mieltä paitsi Tshekkoslovakiaa, lyöttäy
tyen ilolla vilkkaaseen seurusteluun vaatimattomien ja 
reilujen saksalaisten kanssa. Itävaltalaiset vakuuttivat, 
että me kuurot emme koskaan tapelleet toistemme 
kanssa sotarintamilla emmekä muutenkaan olleet syyl
lisiä koko sotapolitiikkaan. Hehän olivat oikeassa. 

Jatkuu. J U L U 
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PORISSA pidetään Pääsiäisjuhlat omassa talossa 
1. ja 2. pääsiäispäivinä huhtik. 9—10 p:nä, alkaen klo 11. 

J Y V Ä S K Y L Ä N Kuurojenyhdistys järjestää illan
vieton vaihtelevalla ohjelmalla huhtikuun 16 p:nä klo 14. 

K Y M E N L A A K S O N Kuurojenyhdistyksen illan
vietto on huhtikuun 22 p:nä Inkeroisissa Sihvolan ta
lossa. Yleiskokous samassa paikassa seuraavana päi
vänä klo 12. Puhujaksi tulee toimittaja Pitkänen. Kaikki 
tervetulleita läheltä ja kaukaa. 

SEINÄJOELLA pidetään kuurojen kirkkopäivä 
Rukoushuoneella huhtik. 23 p:nä. Puhujiksi odotetaan 
past. Hyvärinen, Paunu, Hasselgren sekä oman paik
kakunnan papit. Kaikki syd. tervetulleita. 25 % : n mat
kalippualennus on saatu. 

KEMIN Kuurojenyhdistys järjestää toukok. 7 
p:nä kirkko- ja esitelmäpäivät mahd. keskuskansakou
lulla. 25 % alennus rautatiellä ja pätevät esitelmänpitä-
jät toivotaan saatavan. Kaikki tervetulleita läheltä ja 
kaukaa. 

Lisäksi on erikoinen uutinen juhannusyön palvojille. 
Yhdistys järjestää kesäk. 23 p:nä autolla, mahdolli
sesti useammilla jos ilmaantuu paljon halukkaita, huvi-
retken kuululle Aavasaksalle juhannusvalvojaisiin, jonne 
on lupautunut ruotsalaisia kohtalotovereita kanssamme 

innostuksella. Hän toimi v. 1923 Riihimäen yhdistyksen 
johtokunnan jäsenenä. Sittemmin hän Lappeenrantaan 
muutettuaan liittyi sikäläiseen yhdistykseen, toimien 
aluksi sihteerinä ja v:sta 1947 puheenjohtajana. Hänen 
aikanaan yhdistys kasvoi ja kehittyi toimintarikkaaksi 
ja merkittäväksi. Hän perusti urheiluseuran kuurojen 
ruumiillisen kuntoisuuden kohottamiseksi, tullen sen 
puheenjohtajaksi. Hän on tehnyt huomattavia panoksia 
monilla aloilla. Valistusta harrastavana henkilönä hän 
on vuosikymmenien aikana auttanut ja tukenut monin 
tavoin kuurojen valistustyötä. Hänen halunsa on kuu
rojen henkisen tason kohottaminen ja yhdenvertaisuus 
kuulevien rinnalla. Mieliharrastuksensa on puutarha- ja 
mehiläishoito. Kotinsa parhaaksi hän on monin tavoin 
uhrannut työntäyteisen elämänsä ja lukuisat sukulaiset 
ja ystävät ovat saaneet nauttia Antti Jäkälän vieraan
varaisuudesta ja ystävällisyydestä. Rauhallisena, vaka
vana, ystävällisenä ja asiallisena hän on aina valmis 
jokaista auttamaan. Aina hänellä on hyvä sana ja iloi
nen hymy kaikille annettavana. Iloinen karjalainen mieli 
ja hyväntahtoinen leikil l isyys ovat aina olleet hänen 
luonteensa vahvimpia piirteitä. 

Tarmokasta J a sydämellistä, erikoisen nuorekasta 
miehuusiän saavuttanutta Antti Jäkälää onnitelevat 
ystävät ja kohtalotoverit lähellä ja kaukana. 

V. i \ . 

ihailemaan keskiyön aurinkoa. Takaisinpaluun jälkeen 
järjestetään Kemissä juhannuspäivänä juhlat. Pankaa 
muistiinne. Lähemmin toukokuun numerossa. 

»Kemiläinen» 

KOTKAN kirkkopäivät pidetään huhtik. 29—30 
p:nä alkaen lauantaina klo 18 Seurakuntatalossa. Pu
hujina paikkakuntalaisten lisäksi rovasti Otto Myyry
läinen ja pastori Lauri Paunu. 

KUOPION Kuurojen Shakkikerhon vapunvietto 
järjestetään repäisevällä ohjelmalla huhtik. 29—-30 p:nä 
myöhemmin ilmoitettavassa paikassa. 

P IETARSAARESSA järjestetään esitelmäpäivät 
huhtik. 29—30 p:nä alkaen klo 18 Kuurom.yhdistyk
sessä Runebergink. 2. Sen yhteydessä järjestetään 30. 
4. vapunvastaanottajaiset. Toimittaja Pitkänen kertoo 
Ruotsin ja Tanskan matkasta! 25 %:n rautatiealennus 
saatu. 

J Y V Ä S K Y L Ä N Nuortenkerho järjestää hauskat 
vapun vastaanottajaiset kuurojenkoululla huhtik. 30 
p:nä klo 16. — Tervetuloa. 

V E H M A A N kirkolla järjestää Vakka-Suomen Kuu-
rojenkerho kirkkopäivät sunnuntaina toukokuun 7 
p:nä. Puhujiksi tulevat paikkakuntalaisten lisäksi pas
tori Lauri Paunu ja toimittaja Rurik Pitkänen. 25 % : n 
matkalippualennus on saatu Vinkki län asemalle, 
josta on n. 20 min. kävelymatka kirkolle. Sydämelli
sesti tervetuloa kaikki. 

TAMPEREEN Kuur.yhdistys järjestää tavanmukai
sen vappuiltaman huhtikuun 30 p:nä omassa huo-
neustossaan klo 18. Ohjelma on monipuolinen ja hauska. 

Koska vapunaatto sattuu sunnuntaiksi, niin kaiketi 
maaseudun kuurot huomioivat tämän tilaisuuden niin 
että tervetuloa vain Tampereelle juhlimaan vappua ja 
myös tukemaan kuur.yhdistystä. Yhdistys tarvitsee 
kovin tukea, kun sen ylläpitäminen on raskasta vuokran 
noustua kaksinkertaiseksi. Vappuna on Tampereen 
kaduilla paljon näkemistä, kun koko kaupungin kansa 
on liikkeellä, työväestö mahtavissa kulkueissa sekä 
sitten iloiset ylioppilaat ja tavalliset ihmiset. J a Kuur.-
yhdistys on avoinna vappuna klo 12 alkaen ja siellä 
myydään virvokkeita. Siis näkemiin vappuna Tampe
reella. 

RIIHIMÄEN Kuurojenyhdistys toimeenpanee ke
vätjuhlan helatorstaina toukok. 18 p:nä Pohjoisella 
koululla, alkaen klo 12. Monipuolinen ohjelma, mm. 
saapuu Pekka Puupää jälleen Justiinansa ja Pätkän kanssa 
hauskoine kommelluksineen. He tarjoavat nyt taas ai
van uutta. Tulkaa katsomaan. 

Äitienpäivää viettää yhdistys tavan mukaan tou
kok. 2:na sunnuntaina 14 p:nä. Tervetuloa tähänkin 
tilaisuuteen — äidit ja muut - Virtasella, Uramon-
rinne 9. 

JOENSLIUSSA Niinivaaran kansakoululla pidetään 
äitienpäivät toukok. 14 p:nä klo 11. 

TURUN K I R K K O P Ä I V Ä T pidetään ensi touko
kuun 27—29 p:nä helluntaipyhinä Kuurojenkoulussa. 
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HELSINGIN Kuur.yhdistyksen 55. vuotisjuhlassa 
24. 3. ojennettiin Suomen Kuuromykkäinl i i ton prons
sinen ansiomitali yhdityksen toiminnassa ansioituneelle 
johtohenkilölle rva Ida M o u t o n i l l e . 

» H E F F A T A » yhdistyksen vuosikokouksessa 5. 2. 
valittiin puheenjohtajaksi edelleen Tauno Kuutti ja 
johtokuntaan varap.joht. ja siht. Heimo Valtonen, ra
hastonh. Anna Kuutti, jäsenkirj. Yrjö Hisso ja Elli 
Pajunen. Varalle J . F. Talvia ja Tapio Tirkkonen. 

Puhujiksi mahd. kaikki kuurojen omat papit sekä ehkä 
myös past. Svenfors Tukholmasta ynnä Turun seura
kuntien papit sekä useat teologian ylioppilaat. Terve
tuloa kirkkopäivi l le . 

K E S Ä J U H L A T I M A T R A L L A toimeenpanee Lap
peenrannan Kuurojenyhdistys helluntaina toukok. 28— 
29 p:nä. Monipuolinen ohjelma esitelmineen, retkei-
lyineen ym. Puhujiksi tulevat toimittaja ja rouva Pit
känen. Tarkemmat tiedot toukokuun lehdessä. Terve
tuloa Imatralle. 

POHJOISMAIDEN kuurojen shakkimestaruuskil-
pailut pidetään Helsingissä toukokuun 27—29 p:nä 
Kuurom.yhdistyksellä. Tervetuloa! 

JOENSLIUSSA pidetään esitelmäpäivät kesäkuun 
3—4 p:nä. Toimittaja Pitkänen on lupautunut puhu
jaksi. Lähemmin toukok. lehdessä. 

SAVONLINNASSA toimeenpannaan esitelmäpäi
vät kesäkuun 10—11 p:nä hyvällä ohjelmalla. 25 % 
matkalippualennus rautatiellä toivotaan saatavan. Lä
hemmin ilmoitetaan toukokuun lehdessä. 

V A R K A I D E N Kuurojenyhdistys järjestää juhan
nuksen vastaanottojuhlan Jäppilässä (Leväsen talossa) 
23 p. kesäkuuta ja seuraavana päivänä hauskan huvi-
retken. Ohjelmaa ja paljon muuta hauskaa on jo tie
dossa. Lähemmin toukok. numerossa. Yhteensattumia 
pyydetään välttämään. 

VAKKA-SUOMEN Kuurojenkerhon juhannusjuh
lat järjestetään Piuhassa Erkki Hovin talossa kesäkuun 
24—25 p:nä. Tervetuloa silloin keskikesän juhlaan kau
niille maaseudulle. 

VIMPELISSÄ pidetään esitelmäpäivät heinäkuun 
1—2 p:nä. Pyydetään naapuriyhdistyksiä tekemään sil
loin retkeilyn Vimpeliin, jossa on hyvän ohjelman li
säksi monenlaista hauskaa, mm. on suunniteltu moot-
toriretkeä isolle Lappajärvelle, jos sää on kaunis. Pyy
dämme yhteensattumista välttämään. 

ÄÄNEKOSKELLA pidetään esitelmäpäivät heinä
kuun 8—9 p:nä. 25 % : n matkalippualennus toivotaan 
saatavan. Lähemmin kesäk. numerossa. 

HELSINGISSÄ järjestetään Nuorten kristilliset 
päivät syyskuun 2—3 päivinä. Pyydetään yhteensattu
mista välttämään. 

HELSINGIN K.Y:n 55 :s vuosikokous pidettiin 
helmikuun 5 p:nä. H.K.Y r:n puheenjohtaja E. Karilas 
avasi kokouksen toivottaen jäsenet tervetulleiksi ja 
puhui yhteisymmärryksen ja yhteistoiminnan merki
tyksestä yhdistyselämässä. Kokous todettiin lailliseksi. 
Vuosikokouksen puheenjohtajaksi valittiin toimittaja 
R. Pitkänen ja sihteeriksi rva Aura Ahlbäck. Pöytäkir
jantarkastajiksi valittiin kirjaltaja A. Jokelainen ja nti 
Laina Vainola. Esitettiin toimintakertomus joka hy
väksyttiin. Monistettu tilikerfcomus joka ennen vuosi
kokousta oli jaettu jäsenille luettavaksi, tilintarkastajien 
lausunnon perusteella hyväksytti in ja johtokunnalle 
myönnettiin tili- ja vastuuvapaus. H.K.Y:n puheen
johtajaksi valittiin lippuäänestyksellä kirjaltaja E. 
Karilas uudelleen. Johtokuntaan valittiin Br. Mouton, 
Ida Mouton, R. Pitkänen, Hj. Sandblom, R. Östman 
(uusi) , ja Aura Ahlbäck. Varalle B. Ahlbäck ja Adele 
Schoultz. Tilintarkastajiksi valittiin talouspääll ikkö E. 
Toivio ja kirjaltaja Ole Ahlbäck sekä varalle A. Joke
lainen ja L. Mikkola. Johtokunta valitsi keskuudestaan 
varapuheenjohtajaksi R. Östman, sihteeriksi Aura 
Ahlbäck, rahastonhoitajaksi ja jäsenrahastajaksi Br. 
Mouton. Kerhomestarin toimi annettiin R. Östman'in 
harteille. Ar. 

V A A S A N K.Y:n vuosikokouksessa valittiin pu
heenjohtajaksi uudelleen Janne Leivo ja johtokuntaan 
Algot Strömsholm varapuheenj., Erkki Tuliniemi siht., 
Aug. Nordberg rahastonh., Arvo Koskela ja Teuvo 
Taimisto. Varalle Jussi Lahtinen ja Sanni Sundqvist. 
Muiden toimikuntien lisäksi valittiin kirkkoneuvosto, 
johon tulivat Algot Strömsholm, Reino Grev, Aug. 
Nordberg, Teuvo Taimisto ja Meeri Vankka. 

Pitkäaikaisen jäsenyyden ansiosta saivat vapaajäse-
nyyden Liisa Håkans, Axel Grev, Anna Brännfors 
(40 vuotta kukin) , Sanna Grev (35 v . ) , Maria Korho
nen (34 v . ) , Nelly Finne, Maria Söyrinki ja Anna 
Svenn (30 vuotta kukin) . 

Päätettiin mm. pitää esitelmäpäivät vanhan tavan 
mukaan lokakuun ensimmäisenä lauantaina ja sunnun
taina, jolloin toivotaan saatavan toimittaja R. Pitkänen 
puhujaksi. 

Kirjeenvaihto osoitettava puheenj. Janne Leivolle, 
Vaasa, Pitkälahdenk. 25 tai siht. Erkki Tuliniemelle, 
Mustasaari as. 

R A U M A N K.y:n vuosikokouksessa 11. 2. valittiin 
puheenjohtajaksi Onni Pietilä, varap.joht. Toivo Rait
tila, siht. ja rahastonh. Katri Iso-Ettala, jäsenkirj. 
Väinö Käräjämäki sekä Edith Arimaa. Varalle Onni ja 
Aini Lampinen. 

J Y V Ä S K Y L Ä N Nuortenkerhon vuosikokous pi
dettiin maalisk. 12 p:nä kuurojenkoululla. Tällöin va
littiin puheenjohtajaksi Pentti Korhonen sekä johto
kuntaan varap.joht. Veikko Koskinen, siht. Inkeri 
Kettunen, rahastonh. Eeva Ratavaara ja jäsenkirj. Elli 
Lapinmäki. Varalle Veikko Hyvärinen ja Väinö Rah
konen. Jäsenmaksut korotettiin 50:—. 

V A K K A - S U O M E N Kuurojenkerhon vuosikoko
uksessa 26. 2. Piuhassa valittiin puheenjohtajaksi edel
leen Paavo Niinikangas, varap.joht. Yrjö Forss, siht. 
ja rahastonh. Merta Suvanto, jäsenkirj. Kalle Hämäläi
nen, yliemännäksi Lempi Niinikangas. Järjestysmiehiksi 
Erkki Hovi, Yrjö Forss ja Kalle Hämäläinen. Kerho 
järjestää kirkkopäivät toukokuun 7 p:nä Vehmaalla. 
25 %:n alennus rautatiellä on saatu silloin Vinkkilän 
asemalle. Puheenjohtajan osoite on: Piuha pys. 
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LAPPEENRANNAN K.y:n vuosikokouksessa 19. 
2. valittiin puheenjohtajaksi edelleen Antti Jäkä lä , va
rap.joht. ja rahastonh. Armas Lyytikäinen, siht. Elin 
Ryhänen, muiksi Eino Kalpio ja Hilkka Kaksonen, 
varalle Eino Leppänen ja Lyyl i Laitiainen. Tilintar
kastajiksi R. Pitkänen ja U. Kiili , varalle V. Mälkiäi-
nen ja J . Hartikainen. Kesäjuhlat päätettiin pitää Hel
luntaina ja pyytää puhujiksi rouva ja . toimittaja Pit
känen Helsingistä. — Puheenjohtajan osoite on: 
Lappeenranta, Lasola. 

HÄMEENLINNAN Kuur.yhdistyksen vuosikokous 
pidettiin tyttölyseossa 19. 2. Kokouksen ajaksi pam
pun varteen heilumaan valittiin J . Narmala ja rva Ida 
Yläkorpi sai kunnian merkitä kokouksen kulun pöytä
kirjaan. 

Sihteeri ja rahastonhoitaja esittivät menneen vuo
den vuosi- ja tilikertomukset, jotka hyväksytt i in sel
laisenaan, pienenlainen vähemmistö yritti kylläkin 
häätää johtokuntaa ulos. 

Yhdistyksen peräsimeen valittiin yksimielisesti edel
leen Hannes Yläkorpi ja sai hän myös yhdistyksen ra
havarojen hoidon vastattavakseen. Johtokuntaan va
littiin I. Valtonen (varap.johtaja), J . Narmala (siht.), 
rva Ida Yläkorpi (kirjeenvaihtaja) ja P. Valtari (kanto-
mies). Rahastonhoitajan tilejä valvomaan valittiin joh
tajatar K. Sarlin ja opettaja R. Enkvist. 

K O T K A N K.y:n vuosikokouksessa 5. 2. valittiin 
puheenjohtajaksi Emil Mattila, varap.joht. ja rahas
tonh. Lotta Hyöky, siht. Eeva Lehtinen, jäsenkirj. 
Annikki Santaoja, kalustonh. Väinö Mattila ja salkut
tomana Toivo Kaukiainen. Tilintark. past. Väinö 
Aulanko ja Veikko Koisio, varalle Arvo Hänninen ja 
Ella Mattila. 

FORSSAN Kuurojenkerhon vuosikokouksessa 19. 
2. valittiin edelleen puheenjohtajaksi rva Anna Lilja, 
varap.joht. Lauri Lilja, siht. Helena Marttila ja rahas
tonhoitajaksi Elisa Vieno sekä Osmo Laine, varalle 
Aarne Jääskeläinen ja Vieno Mäkilä. Yhdistyksen osoite: 
Forssa, Yhdyskatu. 

T A M M I K U U N 7 p:nä teki joukko kotkalaisia 
kuuroja tupaantuliaisretken Haminan Myl lykylään maan
viljelijä Toivo Kaukiaisen kotiin. Lähdimme Kotkasta 
linja-autolla ja Vehkalahden kunnalliskodin luona oli 
Toivo-isäntä hevosineen meitä vastassa. Mitäs muuta 
kuin rekeen vain ja niin lähdimme taivaltamaan n. 5 
km matkaa taloon. Perillä otti Tyyne-emäntä meidät 
ystävällisesti vastaan. Kaukiaiset ovat näet siirtoväkeen 
kuuluvia, heidän entinen kotinsa jäi rajan taakse ja 
nyt on Toivo-isäntä yhdessä kuulevan veljensä kanssa 
saanut komean talon pystyyn, kelpaa sitä vieraille näy
tellä. Oikeata amerikkalaista vauhtia oli talon rakenta
misessa heiluttu, koskapa allekirjoittanut syksyllä marja-
matkallaan totesi talon niin keskeneräiseksi, että epäili 
sen joutuvan asuttavaan kuntoon jouluksi. — Siksi 
ihmettelemistä riittikin kun alakerran kolme huonetta 
oli tapiseerattu ja maalattu asuttavaan kuntoon. — Ei 
Toivo-isännällä ole peukalo keskellä kämmentä, sen 
totesimme katsellessamme hänen aikaansaannoksiaan. 
Eikä Tyyne-emäntäkään varjoon jäänyt, hän oli loih
tinut runsaan ruoka- ja kahvipöydän, jolla kestitsi meitä. 

Kelpaa Tyyne-emännän nyt hoitaa talouttaan niin 
avarissa suojissa. Sunnuntai-iltana teimme kotiinlähtöä 
haikein mielin ja Toivo-isäntä lähti meitä hevosellaan 
saattamaan autolle. Kireä pakkanen vallitsi, mutta ei 

sitä matkalla havaittu. Jy lhän kuusimetsän reunus
tama ja pohjolan tähtitaivaan kattama tie oli ihana 
ajaa — tulivat siinä mieleen lapsuusajan joululomat, 
jolloin ajettiin jouluksi kotiin. Hauskat muistot jäi 
tästä kyläretkestä ja kiitokset talonväelle kaikesta vie
raanvaraisuudesta. Toivotamme kaikkea hyvää uuteen 

Mukana ollut. 

KOUVOLAN SEUDUN K U U R O J E N Y H D I S 
T Y K S E N VUOSIKOKOUS oli tammikuun 15 p:nä 
Kouvolan lyseolla. Yhdistyksen puheenjohtajaksi valit
tiin edelleen Sulo Tihula ja johtokuntaan varsinaisiksi 
jäseniksi rouva Fredrika Puolakka, nti Eva Leino, 
herrat Eero Kossila, Mikko Kokkola ja Rikhard Sten
roos. Varalle Onni Kautto ja rva Taimi Stenroos. 

Vuosikertomuksesta ilmeni että koska yhdistys oli 
perustettu vasta loppupuolella vuotta, ei sen varsinai
sessa toiminnassa oltu ennätetty ..päästä vielä mainitta
vampiin tuloksiin vaan on yhdistys vielä joutunut kamp
pailemaan alkuvaikeuksien kanssa. Yhdistyksen toi
minta olikin näin aluksi kohdistettu pääasiassa lujan 
taloudellisen pohjan saamiseksi yhdistyksen toiminnalle. 
Tässä mielessä järjestettiin yksi huviti laisuus kuuleville 
ja onnistuttiinkin siinä niin hyvin että se auttoi yhdis
tystä taloudellisesti hyvään alkuun. Yhdistys on sen 
perustamisvaiheesta asti suunnitellut omaa toimitaloa 
johon myös varattaisiin kuuroille matkustajille yöpy
mismahdollisuudet. Se tulisi siis myös toimimaan jon
kinlaisena kuurojen matkailuhotellina josta kuurot mat
kailijat voisivat kohtuulliseen hintaan saada yösijan 
ja ravintoa, puhumattakaan siitä ymmärtäväisestä koh
telusta jota heidän kieltään ymmärtävät henkilöt voisi
vat tarjota. Varat tähän yritetään saada järjestämällä 
arpajaiset heti kun yhdistys on ennätetty saada asian
mukaisesti rekisteriin merkityksi. 

Yhdistys päätti vuosikokouksessaan myös sangen 
huomattavalla tavalla palvella kaikkia Suomen kuuroja 
järjestämällä suuret koko maata käsittävät valistuspäivät 
joissa puhujina tulevat olemaan eri alojen pätevän kou
lutuksen ja opinarvon saaneet asiantuntijat. Siten hei 
potetaan kuurojen asemaa selittämällä jokapäiväistä elä
mää lähellä olevia ja muitakin kysymyksiä jotka useim
mille ovat vielä hämärän peitossa. Taloudellisen alan 
selostuksilla pyritään kohottamaan kuurojen elintasoa ja 
taloudellista asemaa. Myös muita tiedonalaa avartavia 
ja yleissivistystä kohottavia selostuksia järjestetään mah
dollisuuksien mukaan. Tärkeintä sielunhoitoakaan ei 
tulla unohtamaan. Siitä huolehtivat parhaiten omat 
pappimme, joita myös tullaan pyytämään puhujiksi. 
Vaikkakin tällaisten valistuspäivien järjestäminen kysyy
kin huomattavasti varoja, koetetaan osanotto saada kui
tenkin niin halvaksi että kaikki voivat niihin osallistua. 
Yritetään myös saada 50 % alennus rautatielippujen 
hinnoista. Nämä valistuspäivät päätettiin pitää hellun
taina, mutta tarkemmat tiedot niistä annetaan tuonnem
pana. 

Kokouksessa toi rouva Puolakka esiin sellaisen eh
dotuksen että entinen Viipurin Kuurom.yhdistys ja 
Kouvolan Seudun Kuurojenyhdistys yhdistettäisiin. 
Tuntien syvää myötätuntoa läheisiä heimoveljiä koh
taan vaikka asummekin vain Karjalan rajalla, joukossa 
kyllä oikeita karjalaisia siirtolaisiakin, suhtauduttiin eh
dotukseen myönteisesti ja valittiin rouva Puolakka asiaa 
edelleen ajamaan, mutta lopullinen ratkaisu päätettiin 
jättää seuraavaan vartavasten kutsuttuun yleiseen ko-
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koukseen. Tämä myöhemmin pidetty kokous oli kui
tenkin sillä kannalla, että koska rouva Puolakan ehdo
tuksen mukaan Viipurin Kuurom.yhdistyksen nimi 
olisi säilytettävä Kouvolan Seud. Kuurojenyhdistyk
sen rinnalla, tällainen nimen yhdistäminen voisi aiheuttaa 
sekaannusta ja vaikeuttaa yhdistyksen toimintaa eikä 
yhteistoimintaa tällaisessa muodossa kannatettu vaan 
että entiset viipurilaiset voisivat niin hyvin kuin muut
kin karjalaiset liittyä yhdistyksemme jäseniksi, koska 
heitä kotiseutunsa läheisyyden ja osittaisen heimovel-
jeyden vuoksi täällä parhaiten ymmärrettäisiin. 

Vuosikokouksen jälkeen pidetyssä johtokunnan ko
kouksessa valittiin yhdistyksen varapuheenjohtajaksi 
rouva Fredrika Puolakka, sihteeriksi hra Mikko Kok
kola ja rahastonhoitajaksi hra Eero Kossila. Yhdistystä 
koskeva kirjeenvaihto voidaan osoittaa allekirjoitta
neelle, jonka postiosoite on Koria. 

Sulo Tihula. 

TAMPEREEN Kuur.yhdistyksen Naiskerho jär
jesti 19. 2. laskiaisretken Orivedelle pienviljelijä Eino 
Kuusenoksan taloon. Retkeen osallistui 18 naista. 
Aamulla lähdettiin seuruelipun turvin (25 % alennus) 
klo 1.15 junassa Oripohjan asemalle, jossa isäntä itse 
oli meitä vastaanottamassa. Astelimme tiheään asutun 
kirkonkylän halki 1,5 km matkan ihaillen juuri sata
nutta häikäisevän valkoista lunta. Perille saavuttuamme 
pitkä kahvipöytä odotti meitä. Kuumat kahvit v i rk is 
tivät. Saatiin myös nauttia hernerokkaa ja laskiaispullia 
kuumassa maidossa. Välillä suoritettiin ohjelmaakin. 
Kun lähtökahvit juotiin, niin nti Siiri Talvia kiitti 
talon isäntäväkeä vieraanvaraisuudesta ja toivotti heille 
edelleen menestystä ja onnea. 

Virkistyneinä me läksimme illalla 18.30 junassa ko
timatkalle hauskat muistot sydämissämme. 

BRIDGE. Helsingissä on perustettu »Helsingin 
Kuur.yhdistyksen Bridgekerho». Monet eivät varmaan
kaan tiedä, mitä bridge merkitsee. Se on eräs kortti
peli, joka kehittää ajatus- ja yhdistelmäkykyä. Ruot
sissa ja Norjassa on Bridgekerhoja ollut jo muutamia 
vuosia ja siksi päätettiin myös tänne perustaa saman
lainen, että voitaisiin joskus tulevaisuudessa järjestää 
ystävyysotteluja pohjoismaiden kesken. Kerho kokoon
tuu kerran viikossa harjoituksiin ja kilpailuja järjeste
tään 1 tai 2 kertaa vuodessa. Kerhon perustaja ja pu
heenjohtaja on hra Paul Miettinen, varapuheenj. Bruno 
Mouton, sihteeri Ulla Ahlbäck, rahastonhoitaja Ulla 
Elomaa, asiamies Per-Erik Stenberg. Varajäseninä joh
tokunnassa ovat Pentti Laurila ja Matti Liinapuro. 
Jäseniä on kerhossa noin 30, joista 27 perustajajäseniä. 

HELSINGIN K.Y:n Naiskerhon vuosikokous pi
dettiin tammikuun 25 p:nä. Kokouksen puheenjohtajana 
toimi rva Aura Ahlbäck ja sihteerinä rva Katri Pitkä
nen. Toiminta- ja til ikertomukset esitettiin ja hyväk
syttiin ja johtokunnalle myönnettiin tili- ja vastuuvapaus. 
Kerhon puheenjohtajaksi valittiin yksimielisesti uudel
leen rva Ida Mouton ja johtokuntaan rvat Hilja Ahl
bäck, Anni Jokelainen, diakonissa Eeva Malmila. 
Tilintarkastajiksi valittiin maisteri Sigyn Heikel ja rva 
Solveig Karilas sekä varalle nti E. From. 

Johtokunta valitsi keskuudestaan varapuheenjoh
tajaksi Anni Jokelainen, sihteeriksi Aura Ahlbäck, ra
hastonhoitajaksi Hilja Ahlbäck ja jäsenkirjuriksi Eeva 
Malmila. 

K U U R O J E N RA1TTIUSSEURA »Surd» in vuosi
kokouksessa 29. 1. valittiin puheenjohtajaksi edelleen 
Vihtori Nurmo ja johtokuntaan rvat Katri Pitkänen, 
Ida Mouton, Lyyli Färdig ja Väinö Tolsa. 

K. O. M A L M I N muistojuhlaa vietettiin Helsingissä 
helmik. 12 p:nä H. K. Y : n lipputoimikunnan toimesta. 
Juhla alotettiin yhteislaululla Isänmaan kasvot, rva K. 
Pitkäsen johdolla. Tervehdyspuheen piti Herra R. 
Östman, jonka jälkeen Herra E. Karilas piti esitelmän 
K. O. Malmin elämästä. Sitten saatiin kuulla hra Öst
manin kertomana eräästä kuurosta säveltäjästä. Väliajan 
jälkeen esitti runonlausuntaa rva K. Pitkänen. Tämän 
jälkeen seurasi rva I. Moutonin kertomus. Hra E. Kari
las esitti muistelman H .K.Ym edesmenneistä johto
henkilöistä. Lopussa oli kuorolaulua »Joutsen» T. 
Rikströmin johdolla. 

Juhlasta saatu tulo lankesi H.K.Ym lippurahaston 
hyväksi. 

K E H O I T A M M E kaikkia arv. i lmoittajiamme 
suorittamaan ilmoitusmäksunsa li ittomme posti
siirtotilille n:o 6825. 

Maksut liiton omilta jäseniltä ovat: Kuolini lmoituk
set 200 mk, kihlaus-, vihkimä- ja syntymäilmoitukset 
100 mk. Muut ilmoitukset 1/16 siv. 250 mk, 1/8 siv. 
500 mk, 1/4 siv. 1.000 mk, 1/2 siv. 2-000 mk ja 1/1 
siv. 4.000 mk. Laskuja emme lähetä, vaan pyydämme 
jokaisen ilmoittajan itse huolehtimaan maksun suori
tuksesta ylläolevien hintojen mukaan liittomme posti
siirtotilille. 

55. vuosikerta 

Julkaisija: Suomen Kuuromykkäinli i t to. 

Päätoimittaja URHO KIERIMO, Turku, Kuu
rojenkoulu. Puh. 11 490 . 

Toimitussihteeri: RURIK PITKÄNEN, Helsinki, 
Liisankatu 27 E 10 . Puh. 38 154. 

Toimituskunta: Eino Karilas, J . K. Palomaa, 
Lauri Paunu, Katri Pitkänen. 

Toimitus ja konttori: H:ki , Liisank. 27 E 10 . 
Puh. 38 154 . Kirjoitukset ja kuvat lähetet
tävä ennen kuukauden 15 päivää. 

Tilaushinta: Koko vuodelta 1 9 5 0 kotimaassa 
3 0 0 : — , ulkomaille 4 0 0 : — . Tilauksia vas
taanottavat kaikki postitoimistot. 

Ilmoitushinnat: 1/1 siv. 4 . 0 0 0 : — , 1/2 siv. 2 . 0 0 0 : — , 
1/4 siv. 1.000:—•. Lähempiä tietoja saa puh. 
38 154 . 

Kaikki maksut suoritettava Suomen Kuuromyk-
käinliiton postisiirtotilille n:o 6825 tahi ta-
louspääll. Evert Toiviolle, Helsinki, Lai-
vurink. 33 D 88. 
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Kuuromykkäin ammattikouluun 

otetaan uusia mies- ja naisoppilaita syyskuun i päivänä 1950. 

Oppilas nauttii kouluaikanaan invaliidihuoltolain mukaisia etuja ja oikeuksia. Haki
jan olisi mainittava, mille ammattialalle hän mieluimmin haluaisi päästä. 

Kirjalliset hakemukset, joihin on liitettävä papintodistus tai siviilirekisteriote, lääkärin
todistus, kuuromykkäinkoulun päästötodistuksen jäljennös sekä vanhempien tai holhoojan 
suostumus, jos hakija on vajaavaltainen, on lähetettävä ensi kesäkuun 10 päivään men
nessä allekirjoittaneelle koulun rehtorille osoitteella: Turku, Vähä-Hämeenkatu 15 B 38. 
Suotavaa on, että kuuromykkäinkoulun aikaisemmin päättäneet lähettävät hakemuksensa 
jo ennen toukokuun loppua. 

Kouluun hyväksytyille lähetetään kirjallinen kutsu. 

Turussa, huhtikuun 1 päivänä 1950. 

HEIKKI MYLLÄRI 

Arv. kirjeen
vaihtajillemme 
huomautamme, että kaikkien uutis
ten ja muiden kirjoitusten tulee olla 

K O U L U I L L E 
suosittelemme seuraavia oppikirjoja: 

toimituksessa ennen kuukauden ISpäi
vää. / . Kieri f ho : 

1 lenkilötmtotokuvai Ensimmäinen lukukirjani 50:- -

julkaistaan vain siinä tapauksessa. / . Kierimo: 
että kuvaa seuraa 200:—. Kuvien 
tulee olla toimituksessa ennen kuu

Pien viljelyksen alkeistietoja 30:— 

kauden 15 päivää. / / . Nyberg: 
Katekismus ja kristinoppi HKI: 

A. /. S av olain f n : 

L u k i j a t ! 
E. 

Raamatunhistoria 

/. Pesonen: 

125: 

Suosikaa ilmoin lajin m n/c! Luonnontieto 

Hintaan lisätään lähetyskulut. 

150: -

Nuori, vahva, maataloustyöhön tottunut kuu
Tilattavissa os.: 

romykkä mies etsii työpaikkaa. Arv. vastaukset Suomen Kuuromykkäin] i i t t o 
palkkatarjouksilleen pyyd. lähettämään osoitteella Helsinki, Liisankatu 27 H 10. 
pastori L. A. Paunu, Ratakatu 5 A 1, Helsinki. 



T i l a t k a a v u o d e k s i 1 9 5 0 

K U U R O J E N LEHTI 
5 5. v u o s i k e r t a 

Lehti ilmestyy kerran kuukaudessa 16-sivuisena, paitsi kesällä kaksoisnume
rona, ja mahdollisuuksien mukaan kuvitettuna, seuraten valppaasti tapahtumia 
kuurojen maailmassa. Siitä saatte tiedot kokouksista ja juhlista, matkalippu
alennuksista sekä urheilusta ja monesta muusta teille tärkeästä asiasta. Eri

koisesti kuurojen ammattiopetuksen kehitystä seurataan tarkoin. 

T o i m i t u s k u n t a a n kuuluvat: Eino Karilas, Urho Kierimo, ) . K. 

Palomaa, Lauri Paunu, Katri Pitkänen ja Rurik Pitkänen sekä lukuisat avus

tajat eri puolilla maata. 

1 i 1 a u s m a k s u 500 mk koko vuodelta. Ulkomaille 400 mk. Koulujen 

oppilaat saavat tilaamalla sen opettajansa kautta 50 markalla. 

T i l a u k s i a ottavat vastaan kaikki postikonttorit sekä asiamiehet yhdis

tyksissä ja voidaan lehti tilata myös liittomme postisiirtotilin n:o 6825 väli

tyksellä suoraan liiton toimistosta H e l s i n k i , Liisankatu 27 E 1 0 . 

T e h k ä ä t i l a u k s e n n e h e t i ! 

U R H O K I E R I M O , R U R I K P I T K Ä N E N , 
päätoimittaja toimitussihteeri 

Klupp«kii1tp*lno Oy. HeUinki 195>> 


